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Bisagras &
Sistemas de apertura

Las bisagras han recuperado protagonismo en el diseño de 

mobiliario actual, impulsadas por tendencias que priorizan muebles 

altos y en columna. DB GROUP lidera este mercado ofreciendo una 

completa gama de bisagras de alta calidad, adaptadas a cada 

necesidad. Además, hemos desarrollado modelos en acabados 

oscuros, que se integran perfectamente con los módulos y 

vitrinas modernos, aportando una estética elegante y sofisticada.

En paralelo, destacamos por nuestros sistemas de apertura con 

expulsadores, reconocidos por su avanzada tecnología y fiabilidad. 

Durante los últimos años, el sector del mobiliario ha experimentado 

una transformación significativa en los sistemas de apertura. Aunque 

las bisagras dominaron durante mucho tiempo, los sistemas de 

alzamiento han tomado relevancia en los últimos tiempos. Sin embargo, 

las ferias internacionales más recientes han señalado un retorno a 

la diversidad, con sistemas escamoteables, abatibles, plegables y 

persianas ganando popularidad entre fabricantes y diseñadores.

DB GROUP responde a estas tendencias ofreciendo la gama más 

completa y variada del mercado, con soluciones que combinan 

funcionalidad y diseño para adaptarse a las exigencias del mobiliario 

moderno. Nuestra oferta está pensada para quienes buscan 

innovar y destacar en un sector dinámico y en constante evolución.

Con un fuerte enfoque en la calidad y la estética, DB GROUP reafirma su 

liderazgo, invitando a los clientes a explorar nuestras soluciones y encontrar 

la perfecta combinación de diseño y funcionalidad para sus proyectos.

¡Descubre todo lo que podemos ofrecerte!
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SUB-INDICE / DOS

02 Progressive 3D Black	
Set bisagra recta 110º / Set bisagra contracodo / Set bisagra recta 155º	 11
Progressive 3D	
Bisagra recta 110º / Bisagra acodada 110º	 14
Bisagra superacodada 110º / Bisagra perfil aluminio 110º	 15
Bisagra contracodo 105º / Set bisagra recta 155º	 16
Base cruz acero at. / Base cruz acero taco ø5 / Accesorios / Taco Nylon 	 17
Aura 3D	
Bisagra recta 110º / Bisagra acodada 110º	 20
Bisagra superacodada 110º / Base cruz acero	 21
Silentia + Titanio	
Bisagra recta 110º / Bisagra recta 155º / Bisagra contracodo 110º	 25
Base linea 3D / Base cruz 3D zamak / Accesorios	 27
Silentia +	
Bisagra recta 110º / Bisagra recta 155º / Bisagra contracodo 110º	 29
Bisagra acodada 110º / Bisagra superacodada 110º	 30
Serie 200	
Bisagra recta 94º aplicación mueble frigorífico / Base zamak apl. frigorífico	 31
Bisagra recta 110º Push / Bisagra recta 110º Libre	 32
Bases Silentia + / Bases S200	
Base línea acero 3D / Base cruz acero / Base cruz zamak 3D	 33
Paralux	 35
Bisagra multiángulo RincoPlus	 37
Expulsador K-Push Tech / Base expulsador K-Push Tech	 39
Expulsador Type 2/3	 41
Elevable	
FREEspace antracita	 52
FREEspace blanco	 53
FREEflap	 55
FREEfold	 57
FREEslide	 59
FREEswing	 61
FREEmaxi	 63
FREElight	 65
FREEduo	 66
Compás de gas	 67
Descendente	
Kiaro	 71
Kiaro Easy Strong	 73
Kimana	 75
Compás de gas	 77

Escamoteable	
Exedra Star	 81
Exedra Smart	 83
Exedra One	 87
Deslizante	
Coplanar M50	 91
Coplanar M35 / Coplanar S20	 93
Kit Aliante / Guías Aliante - freno	 95
Durevole	
Perfil tirador Prima / Perfil tirador Turno	 99
Guía superior / Guía inferior canal (Tablero 10 y 16 mm.)	 100
Guía inferior vía / Tapa guía inferior (Tablero 10 y 16 mm.)	 101
Perfil “U” / Perfil “H” (Tablero 16 mm.)	 102
Perfil “U” / Perfil “H” Rotto / Perfil “H” Danatta (Tablero 10 mm.)	 103
Rueda superior e inferior (Tablero 10 y 16 mm.)	 104
Frenos armario (T. 10 y 16 mm.) / Polipelo antipolvo / Perfil goma reductor 	 105
Perfil tirador Novara / Perfil “U” / Perfil “H” (Tablero 18 mm.)	 107
Guía superior / Guía superior triple / Guía inferior compact canal (T.18mm.)	 108
Guía inferior canal / Guía inferior supletoria canal / Guía inferior vía(T.18mm.)	 109
Rueda superior e inferior (Tablero 18 mm.)	 110
Frenos armario / Polipelo antipolvo / Perfil goma reductor (Tablero 18 mm.)	 111
Kit puerta Novara 16 mm. / Kit puerta Prima 16 mm.	 112
Kit guías canal Compact Novara - Prima	 113
Puerta granero	 115
Plegable horizontal	
EvoFolding	 119
Puerta de libro	 120
Glix Wood	 121
360Flex	 123
Tensor puerta (encastrado)	 125
Tensor puerta (superficie)	 127
Persiana	
Box Milano 40	 131

Simbología	 132

Progressive 3D Black / Progressive 3D 
Aura 3D / Silentia + Titanio / Silentia + 
Serie 200 / Bases Silentia + / Bases S200 
Elevable / Descendente / Escamoteable  
Deslizante / Durevole / Puerta granero
Plegable horizontal / Mueble giratorio
Tensores / Persiana
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SILENTIA + TITANIO SILENTIA + SERIE 200 RINCOPLUS KIMANAPROGRESSIVE 3D BLACK PROGRESSIVE 3D AURA

SLOWMOTION

PUSH

REGULACIÓN 3D

CLIP - ON

PRODUCTO CERTIFICADO

ACABADO

MARCA

BISAGRAS
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BLACK, UN CONCEPTO ENTRE LO MINIMALISTA Y LO FUNCIONAL
Las bisagras en acabado black, son ideales para integrarse con vitrinas del mismo acabado, creando una estética armoniosa 

y sofisticada. Este tipo de bisagras añade un toque de elegancia y modernidad al mobiliario, ya que se funden visualmente 

con las puertas y módulos, destacando por su sutileza. Además, estos acabados permiten mantener la uniformidad en el 

diseño, evitando impactos visuales no recomendables. Con ellas, se consigue un efecto minimalista y funcional, en el que la 

bisagra hace su función pero permite centrar la atención en la belleza de los objetos exhibidos en el interior. 

Certificado SGS

CINCO DIFERENCIAS DESTACABLES EN 7 CENTÍMETROS DE ACERO
La Serie Progressive 3D es uno de los productos bandera de la marca Kautät. Fabricada con los mayores estándares de calidad posible, 

nuestra bisagra cumple con creces las demandas más exigentes del mercado.

Fabricada totalmente en chapa de acero, sin ningún tipo de material plástico, esta bisagra sorprende tanto por su fiabilidad como por su 

llamativa estética combinada con sus tapas de brazo y cazoleta, dotando al producto de una gran presencia a los ojos del consumidor.

La gama de bisagras Kautät, pone a su disposición un amplio rango de aperturas, opciones y acabados.

Fleje metálico

Mayor tensión de cierre y mas fiabilidad y durabilidad.

Pistón largo

Pistón metálico más largo para minimizar el efecto 

rebote y una deceleración más larga e impactante.

Marcadores de regulación

Flechas indicadoras de sentido de movimiento de 

regulación al actuar sobre el tornillo indicado.
Clip On

Clip-On de la bisagra sobre la base en 

montaje y desmontaje de presión sobre 

pletina plana estriada.
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Regulaciones por excéntrica

Regulación excéntrica en altura y 

profundidad con fin de recorrido y tornillo de 

regulación con gran superficie y profundidad 

de estría.

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2024/11/Certificado-Progressive-3D.pdf
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Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0201007 Set Progressive 3D Black Recta 110º Atornillar 110º Níquel Negro 50

El Set Progressive 3D Black Recta 110º lo compone; 2 Bisagras Recta 110º Atornillar, 2 Bases H0 Atornillar, 2 Embellecedores Cubrecazoleta, 2 Embellecedores Cubrebrazo y 
8 Tornillos Black.

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0201207 Set Progressive 3D Black Contracodo Atornillar 94º Níquel Negro 50

SET BISAGRA CONTRACODO PROGRESSIVE 3D BLACK

SET BISAGRA RECTA 155º PROGRESSIVE 3D BLACK

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0201107 Set Progressive 3D Black Recta 155º Atornillar 155º Níquel Negro 50

El Set Progressive 3D Black Recta 155º lo compone; 1 Bisagra Recta 155º Atornillar + 1 Base H0 Atornillar y 5 Tornillos Black.. Bisagra especialmente indicada para combinar 
con muebles de rincón y cajones interiores.

El Set Progressive 3D Black Contracodo lo compone; 2 Bisagras Contracodo Atornillar, 2 Bases H2 Atornillar, 2 Embellecedores Cubrecazoleta, 2 Embellecedores Cubrebrazo 
y 8 Tornillos Black.

SET BISAGRA RECTA 110º PROGRESSIVE 3D BLACK

94º

EV   LUTION

EV   LUTION

EV   LUTION

Cubrecazoleta

Cubrebrazo

Set PROGRESSIVE 3D BLACK

Cubrecazoleta

Cubrebrazo

Set PROGRESSIVE 3D BLACK

Set PROGRESSIVE 3D BLACK
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La bisagra Progressive es sinónimo de innovación y calidad en el sector. 

Fabricada con acero de alta resistencia, garantiza una durabilidad 

superior, ofreciendo seguridad y confianza a quienes buscan un 

producto de máxima calidad. Cada componente es totalmente metálico, 

eliminando por completo el uso de materiales plásticos, lo que se traduce 

en una estructura sólida, resistente al desgaste y capaz de soportar un 

uso intensivo sin comprometer su funcionalidad.

Este nivel de construcción eleva la percepción de la bisagra Progressive, 

posicionándola en la primera línea del mercado. Su diseño y materiales 

premium no solo cumplen, sino que superan las expectativas de los 

clientes más exigentes.

La bisagra Progressive by Kautät se distingue por su innovador pistón 

hidráulico, el más largo del mercado. Esta característica permite que el 

mecanismo de freno se active desde el primer momento, garantizando un 

cierre suave y controlado. A diferencia de muchas bisagras convencionales, 

que pueden presentar un indeseado efecto rebote, esta bisagra evita 

que la puerta regrese bruscamente a una posición abierta, lo que puede 

dañar la estructura. Además de su funcionalidad, está diseñada para ser 

duradera y resistente, ideal para aplicaciones residenciales y comerciales. 

La instalación es sencilla, y su rendimiento superior asegura la satisfacción 

del cliente, convirtiéndola en una de las mejores opciones disponibles.

Certificado SGS

La bisagra Progressive 3D by Kautät, es conocida en el mercado, por su extraordinaria fiabilidad. Su estética robusta y de calidad, le 

hace destacar sobre las mismas bisagras de su segmento. Además, en este catálogo, aportamos una importante gama de aperturas y 

sistemas de fijaciones, con las que poder tener múltiples aperturas con Progressive 3D.

PARTIMOS DE UNA IDEA COMÚN, HICIMOS ALGO DIFERENTE

(Clip On)

https://www.youtube.com/watch?v=YMlFkx9MKKQ
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2024/11/Certificado-Progressive-3D.pdf
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Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0261093 Progressive 3D Perfil Aluminio 20x20 110º Atornillar 110º Níquel 100

BISAGRA PERFIL ALUMINIO 110º PROGRESSIVE 3D

BISAGRA SUPERACODADA 110º PROGRESSIVE 3D

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0261493 Progressive 3D Superacodada 110º Atornillar 110º Níquel 100

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0260193 Progressive 3D Recta 110º Atornillar 110º Níquel 100

0260893 Progressive 3D Recta 110º Máquina ø 10 110º Níquel 100

0261993 Set Progressive 3D Recta 110º Atornillar 110º Níquel 50

El Set Progressive 3D lo compone; 2 Bisagras Recta 110º Atornillar, 2 Bases H2 Atornillar, 2 Embellecedores Cubrecazoleta, 2 Embellecedores Cubrebrazo y 8 Tornillos.

BISAGRA RECTA 110º PROGRESSIVE 3D

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0261393 Progressive 3D Acodada 110º Atornillar 110º Níquel 100

BISAGRA ACODADA 110º PROGRESSIVE 3D

SET 

La bisagra perfil aluminio 110º Progressive 3D, está indicada para combinar con la Vitrina ADA de la pagina 83 Catálogo 04 Tiradores & Complementos.
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BASE CRUZ ACERO ATORNILLAR 3D (Regulación altura automática)

Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0260293 Base Progressive 3D H2 Atornillar 2 Níquel 100

0260993 Base Progressive 3D H0 Atornillar 0 Níquel 100

BASE CRUZ ACERO TACO Ø5 3D (Regulación altura automática)

Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0260393 Base Progressive 3D H2 Tornillo+Taco Pre-Montado ø 5 2 Níquel 100

0265493 Base Progressive 3D H0 Tornillo+Taco Pre-Montado ø 5 0 Níquel 100

ACCESORIOS PROGRESSIVE 3D
Código Descripción Acabado Embalaje

0260493 Embellecedor Cubrecazoleta Níquel 1000

0260593 Embellecedor Cubrebrazo Níquel 1000

Embellecedor
Cubrecazoleta

Embellecedor
Cubrebrazo

Posibilidad de personalizar el embellecedor cubrebrazo. Estos embellecedores son válidos para todas las bisagras de la gama Progressive 3D, salvo Bisagra Progressive 3D 
155º.

TACO NYLON

Código Descripción Ø Diámetro Medida Acabado Embalaje

0601801 Taco Nylon 5 5 x 8 Blanco 5000

0601901 Taco Nylon 8 8 x 11 Blanco 5000

0602001 Taco Nylon 10 10 x 11 Blanco 5000

270       
  

F21900 F21910 F21911

F21451
F21452
F21453
F21454
F21455
F21456
F21457
F21459
F21458
F21460

F21651
F21652
F21653
F21654
F21655
F21656
F21657
F21658

Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref.

Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref.
Ref. 
Ref.
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F23002Ref.
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Personalice su Kit escogiendo las referencias y la cantidad de piezas que necesite.

Embalaje Embalaje Embalaje65.000 Uds.
Nylon Nylon Nylon

20.000 Uds. 20.000 Uds.

Embolsados en máquina. Personalizables

Taco Nylon  Ø5 x 8 Taco Nylon  Ø8 x 11 Taco Nylon  Ø10 x 11

Embalaje Embalaje

Blanco   
Roble   
Cerezo   
Haya   
Haya M   
Nogal   
Nogal 2   
Gris  

Blanco   
Roble   
Cerezo   
Haya   
Haya M   
Nogal   
Nogal 2   
Gris   
Incoloro   
R. Córdoba   

10.000 Uds. 2.500 Uds.

Leja mecanizada    Triangular

Tope de puerta Portaestante 

Portaestantes y Topes

Con Bulón  Ø 5 /  Ø 4
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Personalice su Kit escogiendo las referencias y la cantidad de piezas que necesite.

Embalaje Embalaje Embalaje65.000 Uds.
Nylon Nylon Nylon

20.000 Uds. 20.000 Uds.

Embolsados en máquina. Personalizables

Taco Nylon  Ø5 x 8 Taco Nylon  Ø8 x 11 Taco Nylon  Ø10 x 11

Embalaje Embalaje

Blanco   
Roble   
Cerezo   
Haya   
Haya M   
Nogal   
Nogal 2   
Gris  

Blanco   
Roble   
Cerezo   
Haya   
Haya M   
Nogal   
Nogal 2   
Gris   
Incoloro   
R. Córdoba   

10.000 Uds. 2.500 Uds.

Leja mecanizada    Triangular

Tope de puerta Portaestante 

Portaestantes y Topes

Con Bulón  Ø 5 /  Ø 4
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Personalice su Kit escogiendo las referencias y la cantidad de piezas que necesite.

Embalaje Embalaje Embalaje65.000 Uds.
Nylon Nylon Nylon

20.000 Uds. 20.000 Uds.

Embolsados en máquina. Personalizables

Taco Nylon  Ø5 x 8 Taco Nylon  Ø8 x 11 Taco Nylon  Ø10 x 11

Embalaje Embalaje

Blanco   
Roble   
Cerezo   
Haya   
Haya M   
Nogal   
Nogal 2   
Gris  

Blanco   
Roble   
Cerezo   
Haya   
Haya M   
Nogal   
Nogal 2   
Gris   
Incoloro   
R. Córdoba   

10.000 Uds. 2.500 Uds.

Leja mecanizada    Triangular

Tope de puerta Portaestante 

Portaestantes y Topes

Con Bulón  Ø 5 /  Ø 4

Bases compatible con Serie Progressive 3D, salvo Bisagra Progressive 3D 155º que en el set se incluye la base.

Bases compatible con Serie Progressive 3D, salvo Bisagra Progressive 3D 155º que en el set se incluye la base..

El Set Bisagra Recta 155º + Base H0 Progressive 3D lo compone; 1 Bisagra Recta 155º Atornillar + 1 Base H0 Atornillar. Bisagra especialmente indicada para combinar con 
muebles de rincón y cajones interiores.

SET BISAGRA RECTA 155º PROGRESSIVE 3D

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0263693 Set Progressive 3D Recta 155º + Base H0 Atornillar 155º Níquel 50

SET 

BISAGRA CONTRACODO PROGRESSIVE 3D

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0263593 Progressive 3D Contracodo Atornillar 105º Níquel 100

62 48

21

6 37

48,6

32 52

11
,5

105
3º

37

155º
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La bisagra Aura by Kautät destaca en el 

mercado como una opción de primer precio 

que no sacrifica la calidad, lo que la convierte 

en una solución ideal para quienes buscan un 

equilibrio perfecto entre costo y rendimiento. 

Su diseño funcional y duradero no solo cumple 

con los estándares de calidad, sino que también 

la posiciona como una inversión inteligente 

para proyectos de mobiliario de gama de 

entrada. Esto es especialmente relevante para 

fabricantes y diseñadores que desean satisfacer 

las exigencias de sus clientes sin aumentar 

significativamente los costos.

Una de las características más notables de la 

bisagra Aura es su sistema de freno, que asegura 

un cierre silencioso. Este detalle es fundamental 

para crear un ambiente agradable en cualquier 

espacio, ya que evita los ruidos molestos 

asociados con las puertas que se cierran 

bruscamente. Gracias a su mecanismo, los 

usuarios pueden disfrutar de una experiencia de 

uso totalmente satisfactoria, lo que contribuye 

a un entorno más tranquilo y acogedor.

Además, la bisagra Aura está diseñada para 

ser fácil de instalar, lo que ahorra tiempo y 

esfuerzo en el proceso de montaje. Su robustez 

y fiabilidad aseguran un rendimiento a largo 

plazo, lo que es crucial para mantener la calidad 

en proyectos que requieren un uso intensivo. 

Al elegir la bisagra Aura, los clientes no solo 

obtienen un producto económico, sino también 

una solución que ofrece durabilidad y eficiencia, 

reafirmando su compromiso con la calidad.
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BASE CRUZ ACERO AURA 3D (Regulación altura automática)

BISAGRA SUPERACODADA 110º AURA 3D

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0264793 Aura 3D Superacodada 110º Atornillar 110º Níquel 100

0265093 Aura 3D Superacodada 110º Máquina ø10 110º Níquel 100

Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0265393 Base Aura 3D H0 Atornillar 0 Níquel 100

0265193 Base Aura 3D H2 Atornillar 2 Níquel 100

0265593 Base Aura 3D H0 Tornillo+Taco Pre-Montado ø 5 0 Níquel 100

0265293 Base Aura 3D H2 Tornillo+Taco Pre-Montado ø 5 2 Níquel 100

H 0,5 H 0,5

53 53

2 - ø4

49
,8

49
,8

32 0,2 32 0,2

2 - M5

4,
8

11,5

BISAGRA RECTA 110º AURA 3D

BISAGRA ACODADA 110º AURA 3D

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0264593 Aura 3D Recta 110º Atornillar 110º Níquel 100

0264893 Aura 3D Recta 110º Máquina ø 10 110º Níquel 100

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0264693 Aura 3D Acodada 110º Atornillar 110º Níquel 100

0264993 Aura 3D Acodada 110º Máquina ø 10 110º Níquel 100

6 0,25ø2 - ø4,2

ø35

48
0,

25

3 
m

m
.

11,5 -0,3

6 0,25ø2 - ø4,2

ø35
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m

m
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6 0,25ø2 - ø4,2
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30°

10°

+

-

Deceleración siempre óptima

Silentia+ está provista además del selector innovador para el avance/retroceso de la acción 
decelerante: una vez activado, permite aplicar la fuerza decelerante ideal también en puertas 
especiales.

7

30°

10°

+

-

Deceleración siempre óptima

Silentia+ está provista además del selector innovador para el avance/retroceso de la acción 
decelerante: una vez activado, permite aplicar la fuerza decelerante ideal también en puertas 
especiales.

7

Recomendamos emplear una fresa de diámetro 35,5 mm. con una profundidad de fresado de 13,5 mm.

SALICE, LÍDER MUNDIAL EN BISAGRAS
Salice ostenta un consolidado liderazgo mundial, en virtud de la innata predisposición a la innovación, de la 

rigurosa atención a la calidad y de la credibilidad adquirida en más de 90 años de experiencia. 

Salice es titular de 600 patentes de bisagras y sistemas de apertura, muchos de los cuales, son reconocidos en el 

sector como verdaderas innovaciones. De manera que trabajar las bisagras Salice, no es solo trabajar una marca 

referente, es saber que estás al lado del mejor y que te vas a beneficiar de los avances técnicos que se desarrolle 

en el mundo de la bisagra. Buena prueba de ello, es la gama Silentia +.

Silentia+ garantiza un cierre perfecto y constante de la puerta en cualquier condición, ambiente y aplicación. La 

técnica innovadora de deceleración asegura prestaciones excelentes en toda la gama de bisagras.

Incorpora numerosos componentes tecnológicos en el mismo espacio y misma estética minimalista de la primera 

generación. Desde DB GROUP, hemos ampliado al máximo el programa de esta serie, incluso también incorporando 

el acabado titanio como una opción de tendencia.
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https://www.youtube.com/watch?v=kFLX6zN2CC4
https://www.youtube.com/watch?v=kXLayyPgUCk
https://www.youtube.com/watch?v=4ghmWbo7SE8
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BISAGRA RECTA 110º SERIE SILENTIA + TITANIO

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0200507 Silentia+ recta 110º titanio Atornillar 110º Titanio 300

0202007 Silentia+ recta 110º titanio Máquina ø10 110º Titanio 300

Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.H= 15 + K - (D)

H=  6 + K - (D)

H=  10 + K - (D)

C7_6AE9

C7_6GE9

C7_6DE9

H= -2 + K + A 

C7_6PE9

ø35

13.5

Utilizar estas fórmulas para establecer el tipo de codo de la bisagra, 
el taladro de la puerta “K” y la altura de la base “H” necesarias 
para resolver cada problema de aplicación.

completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 300 piezas • Palets 7.200 piezas

Codo 0

Codo 9

Codo 5

Codo 17

41

BISAGRA RECTA 155º SERIE SILENTIA + TITANIO

BISAGRA CONTRACODO 110º SERIE SILENTIA + TITANIO

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0201807 Silentia+ recta 155º titanio Atornillar 155º Titanio 100

0202107 Silentia+ recta 155º titanio Máquina ø10 155º Titanio 100

Bisagra especialmente indicada para combinar con muebles de rincón y cajones interiores.
Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0201907 Silentia+ contracodo 110º titanio Atornillar 110º Titanio 150

0202207 Silentia+ contracodo 110º titanio Máquina ø10 110º Titanio 150

Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.

Bisagra recta 155º Silentia titanio + Base linea acero titanio
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C7_6EE9

C7_6UE9

ø35
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• Serie 700 • Bisagras complementarias

Informaciones técnicas

Bisagras con sistema de amortiguación de dos pistones 
con aceite de silicona, regulable e integrado en la cazoleta.  
Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Para puertas de madera con montaje de ángulo positivo.
Bisagras para puertas de espesor mín. 16 mm.
Profundidad de la cazoleta 13.5 mm.
Abertura 110°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 6 mm.
Adaptables a todas las bases tradicionales Serie 200 y a todas 
las bases Domi de enganche rápido.

La solución de los problemas de montaje con un ángulo positivo 
comporta la verificación, mediante una prueba práctica, de las 
distancias de taladro. 
Nuestro servicio de asistencia técnica está a disposición para las 
aclaraciones necesarias.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” de la página 39 para 
completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 150 piezas • Palets 3.600 piezas

Codo 15°

Codo 30°

Codo 24°
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• Serie 700 • Bisagras complementarias

Informaciones técnicas

Bisagras con sistema de amortiguación de dos pistones 
con aceite de silicona, regulable e integrado en la cazoleta.  
Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Para puertas de madera con montaje de ángulo positivo.
Bisagras para puertas de espesor mín. 16 mm.
Profundidad de la cazoleta 13.5 mm.
Abertura 110°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 6 mm.
Adaptables a todas las bases tradicionales Serie 200 y a todas 
las bases Domi de enganche rápido.

La solución de los problemas de montaje con un ángulo positivo 
comporta la verificación, mediante una prueba práctica, de las 
distancias de taladro. 
Nuestro servicio de asistencia técnica está a disposición para las 
aclaraciones necesarias.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” de la página 39 para 
completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 150 piezas • Palets 3.600 piezas

Codo 15°

Codo 30°

Codo 24°
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• Serie 700 • Bisagras complementarias

Informaciones técnicas

Bisagras con sistema de amortiguación de dos pistones 
con aceite de silicona, regulable e integrado en la cazoleta.  
Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Para puertas de madera con montaje de ángulo positivo.
Bisagras para puertas de espesor mín. 16 mm.
Profundidad de la cazoleta 13.5 mm.
Abertura 110°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 6 mm.
Adaptables a todas las bases tradicionales Serie 200 y a todas 
las bases Domi de enganche rápido.

La solución de los problemas de montaje con un ángulo positivo 
comporta la verificación, mediante una prueba práctica, de las 
distancias de taladro. 
Nuestro servicio de asistencia técnica está a disposición para las 
aclaraciones necesarias.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” de la página 39 para 
completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 150 piezas • Palets 3.600 piezas

Codo 15°

Codo 30°

Codo 24°
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.

Anchura puerta Peso puerta (N)
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Características técnicas
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.

Anchura puerta Peso puerta (N)
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Características técnicas
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.

Anchura puerta Peso puerta (N)
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones

39
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Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0201307 Base Cruz H0 titanio Atornillar 0 Titanio 300

0201407 Base Cruz H3 titanio Atornillar 3 Titanio 300

BASE LÍNEA 3D ACERO TITANIO (Regulación altura automática)

Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0200707 Base Línea 3 Reg. titanio Atornillar 0 Titanio 300

0200607 Base Línea 3 Reg. titanio Atornillar 3 Titanio 300

Para diferentes alturas y versiones de fijación, consultar con el Dpto.Comercial. Base compatible con Serie Silentia +

ACCESORIOS SILENTIA + TITANIO

Código Descripción Acabado Embalaje

0200807 Embellecedor cubrecazoleta titanio Titanio 3000

0200907 Embellecedor cubrebrazo titanio Titanio 5000

Embellecedor cubrecazoleta Embellecedor cubrebrazo

BASE CRUZ 3D ZAMAK TITANIO (Regulación altura automática)

Para diferentes alturas y versiones de fijación, consultar con el Dpto.Comercial. Base compatible con Serie Silentia +

Base linea acero titanio + Embellecedores



#dbgroupsl

28 I 29BISAGRAS & SISTEMAS DE APERTURA SUB-INDICE

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0262793 Silentia+ Recta 110º Atornillar 110º Níquel 300

0262693 Silentia+ Recta 110º Máquina ø10  110º Níquel 300

BISAGRA RECTA 110º SERIE SILENTIA +

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0262893 Silentia+ Recta 155º Máquina ø10 155º Níquel 100

BISAGRA RECTA 155º SERIE SILENTIA +

Bisagra especialmente indicada para combinar con muebles de rincón y cajones interiores.
Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0263093 Silentia+ Contracodo 110º Máquina ø10 110º Níquel 150

BISAGRA CONTRACODO 110º SERIE SILENTIA +

Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.

Bisagra recta 155 Serie Silentia +

Bisagra contracodo 110 Serie Silentia +Bisagra recta 110 Serie Silentia +
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• Serie 700 • Bisagras complementarias

Informaciones técnicas

Bisagras con sistema de amortiguación de dos pistones 
con aceite de silicona, regulable e integrado en la cazoleta.  
Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Para puertas de madera con montaje de ángulo positivo.
Bisagras para puertas de espesor mín. 16 mm.
Profundidad de la cazoleta 13.5 mm.
Abertura 110°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 6 mm.
Adaptables a todas las bases tradicionales Serie 200 y a todas 
las bases Domi de enganche rápido.

La solución de los problemas de montaje con un ángulo positivo 
comporta la verificación, mediante una prueba práctica, de las 
distancias de taladro. 
Nuestro servicio de asistencia técnica está a disposición para las 
aclaraciones necesarias.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” de la página 39 para 
completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 150 piezas • Palets 3.600 piezas

Codo 15°

Codo 30°

Codo 24°
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• Serie 700 • Bisagras complementarias

Informaciones técnicas

Bisagras con sistema de amortiguación de dos pistones 
con aceite de silicona, regulable e integrado en la cazoleta.  
Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Para puertas de madera con montaje de ángulo positivo.
Bisagras para puertas de espesor mín. 16 mm.
Profundidad de la cazoleta 13.5 mm.
Abertura 110°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 6 mm.
Adaptables a todas las bases tradicionales Serie 200 y a todas 
las bases Domi de enganche rápido.

La solución de los problemas de montaje con un ángulo positivo 
comporta la verificación, mediante una prueba práctica, de las 
distancias de taladro. 
Nuestro servicio de asistencia técnica está a disposición para las 
aclaraciones necesarias.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” de la página 39 para 
completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 150 piezas • Palets 3.600 piezas

Codo 15°

Codo 30°

Codo 24°
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• Serie 700 • Bisagras complementarias

Informaciones técnicas

Bisagras con sistema de amortiguación de dos pistones 
con aceite de silicona, regulable e integrado en la cazoleta.  
Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Para puertas de madera con montaje de ángulo positivo.
Bisagras para puertas de espesor mín. 16 mm.
Profundidad de la cazoleta 13.5 mm.
Abertura 110°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 6 mm.
Adaptables a todas las bases tradicionales Serie 200 y a todas 
las bases Domi de enganche rápido.

La solución de los problemas de montaje con un ángulo positivo 
comporta la verificación, mediante una prueba práctica, de las 
distancias de taladro. 
Nuestro servicio de asistencia técnica está a disposición para las 
aclaraciones necesarias.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” de la página 39 para 
completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 150 piezas • Palets 3.600 piezas

Codo 15°

Codo 30°

Codo 24°
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.

Anchura puerta Peso puerta (N)
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Características técnicas
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.
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Características técnicas
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.

Anchura puerta Peso puerta (N)
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Características técnicas
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones

39

Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.
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BASE CRUZ ZAMAK APLICACIÓN MUEBLE FRIGORÍFICO (Regulación altura automática)

Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0266093 Base cruz zamak aplicación mueble frigorífico Atornillar 0 Níquel 600

BISAGRA RECTA 94º APLICACIÓN MUEBLE FRIGORÍFICO S200

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0265993 Bisagra 94º aplicación mueble frigorífico Atornillar 94º Níquel 150

Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.

Bisagra S200 abertura 94º para aplicación frigorífico

BISAGRA ACODADA 110º SILENTIA +

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0265793 Bisagra acodada 110º Silentia + Atornillar 110º Níquel 300

Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.

S

H

D

T

L

A K

H= 15 + K - (D)

S H

D

A K

L

T

H=  10 + K - (D)

C7_6AE9

C7_6GE9

C7_6DE9

C7_6PE9

ø35

13.5

Utilizar estas fórmulas para establecer el tipo de codo de la bisagra, 
el taladro de la puerta “K” y la altura de la base “H” necesarias 
para resolver cada problema de aplicación.

completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 300 piezas • Palets 7.200 piezas

Codo 0

Codo 9

Codo 5

Codo 17

41

BISAGRA SUPERACODADA 110º SILENTIA +

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0265893 Bisagra superacodada 110º Silentia + Atornillar 110º Níquel 300

Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.
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Utilizar estas fórmulas para establecer el tipo de codo de la bisagra, 
el taladro de la puerta “K” y la altura de la base “H” necesarias 
para resolver cada problema de aplicación.

completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 300 piezas • Palets 7.200 piezas

Codo 0

Codo 9

Codo 5

Codo 17

41

Medida instalación 
S/Fotografía

Bisagra superacodada 0265893 se puede adaptar para la aplicación de puertas divisorias de ambiente. Consultar cotas de montaje QR.

S H

K T

S H

K
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C7_6ZE9

C7_6EE9

C7_6UE9

ø35

13.5

• Serie 700 • Bisagras complementarias

Informaciones técnicas

Bisagras con sistema de amortiguación de dos pistones 
con aceite de silicona, regulable e integrado en la cazoleta.  
Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Para puertas de madera con montaje de ángulo positivo.
Bisagras para puertas de espesor mín. 16 mm.
Profundidad de la cazoleta 13.5 mm.
Abertura 110°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 6 mm.
Adaptables a todas las bases tradicionales Serie 200 y a todas 
las bases Domi de enganche rápido.

La solución de los problemas de montaje con un ángulo positivo 
comporta la verificación, mediante una prueba práctica, de las 
distancias de taladro. 
Nuestro servicio de asistencia técnica está a disposición para las 
aclaraciones necesarias.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” de la página 39 para 
completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 150 piezas • Palets 3.600 piezas

Codo 15°

Codo 30°

Codo 24°

44
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• Serie 700 • Bisagras complementarias

Informaciones técnicas

Bisagras con sistema de amortiguación de dos pistones 
con aceite de silicona, regulable e integrado en la cazoleta.  
Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Para puertas de madera con montaje de ángulo positivo.
Bisagras para puertas de espesor mín. 16 mm.
Profundidad de la cazoleta 13.5 mm.
Abertura 110°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 6 mm.
Adaptables a todas las bases tradicionales Serie 200 y a todas 
las bases Domi de enganche rápido.

La solución de los problemas de montaje con un ángulo positivo 
comporta la verificación, mediante una prueba práctica, de las 
distancias de taladro. 
Nuestro servicio de asistencia técnica está a disposición para las 
aclaraciones necesarias.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” de la página 39 para 
completar el código de la bisagra deseada.

Embalajes • Cajas 150 piezas • Palets 3.600 piezas

Codo 15°

Codo 30°

Codo 24°
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.

Anchura puerta Peso puerta (N)
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Características técnicas

38

A A P P U U

6 6 7 7 2 2

B B R R W W

I I J J Q Q

48

6

K

110° 155° 110° 155° 110° 155°

110° 155° 110° 155° 110° 155°

ø35
45

9.5

K

ø35
52

5.5

K

ø35

48

6

K

ø35
45

9.5

K

ø35
52

5.5

K

ø35

ø10 ø8 ø10

ø35

13.5

Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.

Anchura puerta Peso puerta (N)
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Características técnicas
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.
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Características técnicas

38

A A P P U U

6 6 7 7 2 2

B B R R W W

I I J J Q Q

48

6

K

110° 155° 110° 155° 110° 155°

110° 155° 110° 155° 110° 155°

ø35
45

9.5

K

ø35
52

5.5

K

ø35

48

6

K

ø35
45

9.5

K

ø35
52

5.5

K

ø35

ø10 ø8 ø10

ø35

13.5

Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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H= 15 + K - (D)

H=  6 + K - (D)

H= -2 + K + A 

H=  10 + K - (D)

C2_VA99

C2_VG99

C2_VP99

C2_VD99

Utilizar estas fórmulas para establecer 
el tipo de codo de la bisagra, el taladro 
de la puerta “K” y la altura de la base “H” 
necesarias para resolver cada problema 
de aplicación.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” 
de la página 27, para completar el código 
de la bisagra deseada.

Embalajes
Cajas 300 piezas
Palets 7.200 piezas

Codo 0

Codo 9

Codo 17

Codo 5

29

CA - C2_BF99
H = 13 + K - (D)

Complementarias

Informaciones técnicas

Para elementos frigorifico.
Profundidad de la cazoleta metálica 11 mm.
Abertura 94°.
Posibilidad de taladro de la puerta “K” desde 3 hasta 9 mm.
Adaptables a todas la bases tradicionales Serie 200.
No idóneas para las bases Domi de enganche rápido.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” 
de la página 3 para completar el código 
de la bisagra deseada.

CA cierre automático 

Embalajes
Cajas 150 piezas
Palets 3.600 piezas

21

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2024/11/Superacodada_Silentia_110.pdf
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BASE LÍNEA ACERO 3D (Regulación altura automática)

BASE CRUZ ACERO

BASE CRUZ ZAMAK 3D (Regulación altura automática)

Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0263193 Base Línea 3 Reg. Máquina ø10 3 Níquel 300

Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0269593 Base Cruz H3 Atornillar 3 Níquel 300

0269793 Base Cruz H3 Tornillo+Taco Pre-Montado ø5 3 Níquel 300

Código Descripción Fijación Altura Acabado Embalaje

0264393 Base Cruz H0 Atornillar 0 Níquel 300

0269495 Base Cruz H3 Atornillar 3 Níquel 300

0269394 Base Cruz H3 Tornillo+Taco Pre-Montado ø5 3 Níquel 300

0269393 Base Cruz H3 Máquina ø10 3 Níquel 300

Para diferentes alturas y versiones de fijación, consultar con el Dpto.Comercial. Base compatible con Serie Silentia + y Serie 200.

Para diferentes alturas y versiones de fijación, consultar con el Dpto.Comercial. Base compatible con Serie Silentia + y Serie 200.

Para diferentes alturas y versiones de fijación, consultar con el Dpto.Comercial. Base compatible con Serie Silentia + y Serie 200.

Serie 200

BISAGRA RECTA 110º SERIE 200 (Movimiento libre)

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0217593 Bisagra Recta Push 110º Atornillar 110º Níquel 300

Código Descripción Fijación Apertura Acabado Embalaje

0262393 S 200 Recta Libre 110º Atornillar 110º Níquel 300

Muelle invertido para expulsión. Imprescindible para su aplicación, adaptar expulsadores. Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad 
mínima, precio y plazo de entrega. Recomendamos el montaje de esta bisagra con cualquier expulsador con imán. (Ver pág. 39).

Distancia 48 mm. entre ejes. Para otras distancias entre ejes, consultar cantidad mínima, precio y plazo de entrega.

BISAGRA RECTA 110º PUSH SERIE 200

Bisagra +base cruz 3DBisagra + base línea acero
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.
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Características técnicas
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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• Serie 700

Bisagras con sistema de amortiguación de dos 
pistones con aceite de silicona, regulable e integrado 
en la cazoleta. 

Su vanguardista selector permite regular la fuerza 
amortiguadora.

Brazo y cazoleta de acero niquelado mate.
Dimensiones cazoleta ø 35 mm.

Regulaciones

Regulación lateral compensada desde -1.5 hasta +4.5 mm.
Regulación vertical ±2 mm.
Regulación frontal con bases Serie 200 +2.8 mm.
Regulación frontal con bases Domi desde -0.5 hasta +2.8 mm.
Parada de seguridad antideslizante.

Bases

Bases simétricas y asimétricas de acero o de zamak niquelado 
mate de la Serie 200.
Enganche rápido con bases Domi.
Posicionamiento con fin de carrera preestablecido con bases 
tradicionales de la Serie 200.

N.B. Utilizar un destornillador POZIDRIVE n. 2 para todos los tornillos.

Valor constante “L” 1.3 mm; no cambia regulando lateralmente 
la bisagra.

Número indicativo de las bisagras necesarias en función de las 
dimensiones y del peso de la puerta.
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Características técnicas
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Logica

Utilizar las tablas para identificar los taladros y las fijaciones disponibles. 
Insertar en la tercera posición del código de la bisagra la letra o el número 
correspondiente a la selección hecha. Ejemplo: C7_6AE9.

Colocar en esta posición la letra o el número seleccionado.

Tornillo para madera

Taco

Rápido

Logica

Abertura 110°
y bisagras complementarias

Abertura 155°

Tablas taladros y fijaciones
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H= 15 + K - (D)

H=  6 + K - (D)

H= -2 + K + A 

H=  10 + K - (D)

C2_VA99

C2_VG99

C2_VP99

C2_VD99

Utilizar estas fórmulas para establecer 
el tipo de codo de la bisagra, el taladro 
de la puerta “K” y la altura de la base “H” 
necesarias para resolver cada problema 
de aplicación.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” 
de la página 27, para completar el código 
de la bisagra deseada.

Embalajes
Cajas 300 piezas
Palets 7.200 piezas

Codo 0

Codo 9

Codo 17

Codo 5
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H= 15 + K - (D)

H=  6 + K - (D)

H= -2 + K + A 

H=  10 + K - (D)

C2_VA99

C2_VG99

C2_VP99

C2_VD99

Utilizar estas fórmulas para establecer 
el tipo de codo de la bisagra, el taladro 
de la puerta “K” y la altura de la base “H” 
necesarias para resolver cada problema 
de aplicación.

Utilizar las tablas “Taladros y fijaciones” 
de la página 27, para completar el código 
de la bisagra deseada.

Embalajes
Cajas 300 piezas
Palets 7.200 piezas

Codo 0

Codo 9

Codo 17

Codo 5

29

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2017/08/BISAGRAS_SALICE_S200.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=4ghmWbo7SE8
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PARALUX

Código Descripción Ancho puerta Altura Acabado Embalaje

0370887 Set Paralux mini 350 - 600 600 - 900 Níquel / Gris 1

0370987 Set Paralux forte 350 - 600 900 - 2400 Níquel / Gris 1

Regulación 
de profundidad

Regulación 
lateral

Regulación 
en altura

Regulación de profundidad Regulación en altura Regulación lateral

Detalle SOFTMOTION

El Set Paralux se suministra con todos los herrajes necesarios para su instalación.
El Set Paralux mini tiene una capacidad de carga máxima de 7 Kg. por puerta. El Set Paralux forte tiene una capacidad de carga máxima de 14 Kg. por puerta.

adaptable
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BISAGRA MULTIÁNGULO RINCOPLUS

Código Descripción Alto Acabado Embalaje

0200187 RincoPlus 800 Aluminio 1

0287901 RincoPlus 800 Blanco mate 1

0201707 RincoPlus 800 Negro mate 1

0271390 RincoPlus 800 Ínox 1

0271287 RincoPlus 900 Aluminio 1

0287601 RincoPlus 900 Blanco mate 1

0201607 RincoPlus 900 Negro mate 1

0271290 RincoPlus 900 Ínox 1

adaptable

0535

52 52M

04

01M01 60

280326 06 09

Colores
Estándar

Altura 
Personalizable

Kit de venta
Rincomatic Plus40 se 

suministra en formato Kit con 
todos los accesorios incluidos. 

Se fabrica a cualquier altura. 

Rincomatic Plus40 se fabrica 
a cualquier altura y puede 
personalizarse gracias a las opciones 
de corte y unión.

Rincomatic Plus40 se 
adapta a cualquier estilo, 
simplemente inserta una 
lámina de tu elección.

Color
Personalizable

Otro accesorio incluido en el Kit de 
venta Rincomatic Plus40 es la pareja 
de escuadras especialmente diseñadas 
para cubrir los huecos que los tiradores 
de perfil generan entre las puertas de 
rincón.

Pareja de Escuadras

Nombre: Rincomatic Plus40 Bisagra de rincón decorativa Plata Mate 
697 mm. 

xx código de color 
mm  milímetros (H) 

cómo hacer 
tu pedido

Código: RPC 35  697  ES

0535

52 52M

04

01M01 60

280326 06 09

Colores
Estándar

Altura 
Personalizable

Kit de venta
Rincomatic Plus40 se 

suministra en formato Kit con 
todos los accesorios incluidos. 

Se fabrica a cualquier altura. 

Rincomatic Plus40 se fabrica 
a cualquier altura y puede 
personalizarse gracias a las opciones 
de corte y unión.

Rincomatic Plus40 se 
adapta a cualquier estilo, 
simplemente inserta una 
lámina de tu elección.

Color
Personalizable

Otro accesorio incluido en el Kit de 
venta Rincomatic Plus40 es la pareja 
de escuadras especialmente diseñadas 
para cubrir los huecos que los tiradores 
de perfil generan entre las puertas de 
rincón.

Pareja de Escuadras

Nombre: Rincomatic Plus40 Bisagra de rincón decorativa Plata Mate 
697 mm. 

xx código de color 
mm  milímetros (H) 

cómo hacer 
tu pedido

Código: RPC 35  697  ES

Instrucciones 
RincoPlus

Posibilidad de cortar para adaptar a otras medidas en altura. Máximo 90 mm por cada extremo. Para diferentes alturas y acabados consultar con Dpto. Comercial.
La bisagra multiángulo RincoPlus también es válida para la instalación de muebles con gola o puertas con perfil tirador integrado.

https://youtu.be/pv5Uya0PPzQ?si=DB22jJZdVNvvDeKM
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2019/10/Instrucciones-RincoPlus-DB-Group.pdf
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EXPULSADOR K-PUSH TECH (imán/embutido)

Código Descripción Ø Diámetro Medida Acabado Embalaje

0287320 Expulsador K-Push Tech Medio Imán Strong 10 49,5 Gris 100

0287520 Expulsador K-Push Tech Largo Imán Strong 10 68,4 Gris 100

0200307 Expulsador K-Push Tech Largo Imán Strong 10 68,4 Antracita 100

0287401 Expulsador K-Push Tech Largo Imán Strong 10 68,4 Blanco 100

Para cualquier otra tipología de K-Push consultar cantidad, precio y plazo de entrega.

EXPULSADOR K-PUSH TECH (goma/embutido)

Código Descripción Ø Diámetro Medida Acabado Embalaje

0287420 Expulsador K-Push Tech Medio Goma Strong 10 49,5 Gris 100

0287620 Expulsador K-Push Tech Largo Goma Strong 10 68,4 Gris 100

0200207 Expulsador K-Push Tech Largo Goma Strong 10 68,4 Antracita 100

0287301 Expulsador K-Push Tech Largo Goma Strong 10 68,4 Blanco 100

0287820 Expulsador K-Push Tech Largo Goma 10 68,4 Gris 100

Para cualquier otra tipología de K-Push consultar cantidad, precio y plazo de entrega.

BASE EXPULSADOR K-PUSH TECH

Código Descripción Ø Diámetro Medida Acabado Embalaje

0287020 Base expulsador K-Push Tech Medio --- 59,4 Gris 100

0287120 Base expulsador K-Push Tech Largo --- 78,4 Gris 100

0200107 Base expulsador K-Push Tech Largo --- 78,4 Antracita 100

0287201 Base expulsador K-Push Tech Largo --- 78,4 Blanco 100

0240193 Placa Adhesiva 15 --- Níquel 100

0240293 Placa Clavo 10 --- Níquel 100

0265693 Placa adhesiva / tornillo --- 20x20x1 Níquel 500

Para cualquier otra tipología de K-Push consultar cantidad, precio y plazo de entrega.

Placa adhesivaBase expulsador Placa clavo Placa  adhesiva / tornillo

17

K PUSH TECH PLATES

K PUSH TECH THE SHORT 
run 14,5 mm

K PUSH TECH THE MEDIUM 
run 20 mm

K PUSH TECH THE LONG 
run 37 mm

+6
-0,4 5

7,5 max .

self-adhesive

with screw 
hole

adjustableØ 3,5 mm 
screw pin

Ø 3 mm pin

Ø 5 mm pin
for curved door

INSTALLATION

ADJUSTMENTGAP BETWEEN CARCASE AND DOOR

 ► New automatic opening system for doors without handles or knobs.
 ► Special inner mechanism providing a very silent, yet powerful 
utilization, granting a long durability.

 ► Concealed version to be installed inside the panel through a Ø  10 mm 
hole. 

 ► Available in 3 lenght (14,5, 20, 37 mm) and in 2 versions:
 - with buffer for cabinets using sprung hinges.
 - with magnet for cabinets using unsprung hinges or negative hinges.

 ► Available with standard or with extra strong spring.
 ► Gap adjustment between carcase and door can be carried out by 
manually rotating the head.

 ► Activation gap is 1,4 mm and ring thickness is 0,6 mm.
 ► Door plate is available: with Ø 3, 5 mm pin, with screw pin Ø  3,5 mm, 
self-adhesive Ø 15 mm, adjustable, with screw hole and for curved 
door

 ► Plastic and steel.

K PUSH  TECH - THE CONCEALED

With magnet With magnet

With buffer With buffer

With magnet

With buffer

VERSIONS

K Push Tech with magnet and 
plate for cabinet using unsprung 
hinges or negative hinges.

K Push Tech with buffer 
for cabinet using sprung 
hinges.

2 min. 1,4 min.

37 long version

20 medium version

14,5 short version

For further information: www.italianaferramenta.com  >  CATALOCHUE >   PUSH CATCHES AND MAGNETIC CATCHES 

Información técnicaExpulsador K-Push Tech medio imán Strong

Expulsador K-Push Tech largo goma Strong

Base expulsador + Expulsador K-Push Tech largo goma  Strong

https://www.youtube.com/watch?v=gX5F0f5DNzI
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/K_Push_Tech.pdf
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Código Descripción Ø Diámetro Medida Acabado Embalaje

0288120 Expulsador Type 2 10 90 Gris 10

0200502 Expulsador Type 2 10 90 Antracita 10

0115820 Expulsador Type 3 10 90 Gris 10

0287801 Expulsador Type 3 10 90 Blanco 10

0200602 Expulsador Type 3 10 90 Antracita 10

0115920 Base Type 2 y 3 --- 107 Gris 10

0287701 Base Type 2 y 3 --- 107 Blanco 10

0200402 Base Type 2 y 3 --- 107 Antracita 10

EXPULSADOR TYPE 2 / 3

Base expulsadorExpulsador Type

Expulsador Type 3 Gris

Instrucciones Type

Ideal para frentes sin tirador. Simplemente pulsar....

dejando una ranura Después, apertura manual suave con parada multiposición, como de costumbre

la puerta se abre....

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2020/08/Instrucciones-Push-To-Open.pdf
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DESCENDENTE

DESLIZANTE

PERSIANA

42 I 43

ELEVABLE

ESCAMOTEABLE

PLEGABLE HORIZONTAL

#dbgroupsl
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FREESPACE / FREEFLAP / FREEFOLD / FREESLIDE 
FREESWING / FREEMAXI / FREELIGHT / FREEDUO 

COMPÁS DE GAS

Los sistemas elevables en el mobiliario de cocina son una innovación fundamental que transforma la funcionalidad y eficiencia de este 

espacio clave en el hogar. Estos sistemas permiten el aprovechamiento óptimo del espacio vertical, facilitando el acceso a elementos de 

almacenamiento que, de otro modo, podrían ser difíciles de alcanzar. Esto es especialmente valioso en cocinas pequeñas, donde cada 

centímetro cuenta.

Una de las principales ventajas de los sistemas elevables es la comodidad que ofrecen. Permiten que armarios y estanterías se abran y cierren 

con facilidad, eliminando la necesidad de inclinarse o estirarse para alcanzar artículos en lo alto. Esto no solo mejora la ergonomía en la cocina, 

sino que también reduce el riesgo de lesiones al manipular objetos pesados o voluminosos.

Además, estos sistemas contribuyen a un diseño más limpio y moderno. Al ocultar los mecanismos y mantener un aspecto minimalista, se 

crea un entorno más ordenado y estéticamente atractivo. La posibilidad de personalizar los acabados y estilos de los sistemas elevables 

permite que se integren perfectamente con la decoración de la cocina, reflejando el gusto personal de cada propietario.

DB Group cuenta con un amplio abanico de modalidades de aperturas elevables. Desde los sistemas, más sofisticados y evolucionados hasta 

soluciones sencillas también necesarias en ciertas ocasiones.

ELEVABLE

https://youtu.be/WzXAAopWQgI?si=YxMwumcvI57XkpnE
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C.GASFREEMAXI FREELIGHT FREEDUOFREESWING

3,4 a 17,1 Kg. 0,7 a 27,3 Kg. 2 a 15 Kg. 2 a 6,8 Kg.

37 a 80 cm. 30 a 100 cm. 27,5 a 60 cm. 20 a 50 cm. 30 a 60 cm.

0,7 a 10,9 Kg.

FREESPACE FREEFLAP FREEFOLD

0,7 a 25,7 Kg. 0,8 a 23,6 Kg. 4,3 a 17,3 Kg. 2,4 a 14,6 Kg.

22,5 a 65 cm. 20 a 65 cm. 58 a 101 cm. 34,5 a 60 cm.

SLOWMOTION

PUSH

BARRA 
ESTABILIZADORA

BISAGRAS

BISAGRAS 
INTERMEDIAS

ADAPTABLE A VITRINA 
DE 20 X 20

ACCESO TOTAL

ACABADOS

KILOS POR PUERTA

ALTO MÓDULO

PRODUCTO CERTIFICADO

FREESLIDE

SISTEMAS DE ALZAMIENTO
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FREEspaceMini
PEQUEÑO, PERO POTENTE

FREEspaceForte
PARA PUERTAS ABATIBLES PESADAS

VERSIÓN ESTÁNDAR VERSIÓN PTO (PUSH TO OPEN)

A partir de 225 mm. de altura de módulo. Con una altura de puerta de 600 
mm., es posible un peso máximo de puerta de 7,1 kg.

16
8,

9 
m

m

178,3 mm

16
8.

9 
m

m

178.3 mm

A partir de 350 mm. de altura de módulo. Con una altura de puerta de 600 mm., es posible 
un peso máximo de puerta de 15 kg.

237,0 mm

19
3,

8 
m

m

237.0 mm

19
3.

8 
m

m

VERSIÓN ESTANDAR o PUSH TO OPEN (PTO)

https://www.youtube.com/watch?v=EHxTNlNfXRo
https://youtu.be/dZ_G09F5twU
https://www.youtube.com/watch?v=V9obKweWg5M&t
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AJUSTE – INTUITIVO Y CLARO

Posicionar el frente en el conector… ... y encajar en la fijación.

Ajuste de la posición vertical

Ajuste de la 
inclinación del frente

Un destornillador PZ2 es la única herramienta que se necesita para todos los ajustes.

Regulación de la fuerza 
del muelle

Ajuste horizontal de la  
posición del frente

Posicionamiento 
de palanca para 
apertura 90º

Posicionamiento 
de palanca para 
apertura 107º

LIMITADOR DE ÁNGULO DE APERTURA INCLUIDOMONTAJE SENCILLO DEL FRENTE:  
SIN HERRAMIENTAS CON CLICKFIXX.

Solamente queda apretar el tornillo euro premontado - ¡Listo!

Garantizado en el sitio correcto: gracias a las lengüetas de 
posicionamiento se sitúa perfectamente y con autofijación en el 

costado del módulo.

MONTAJE SENCILLO EN EL  
MÓDULO: SÓLO UN TORNILLO. 

FREEspace Mini & 
Forte

90° 107°
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Código Descripción Alto Módulo Kg.Puerta Acabado Embalaje

0111001 FREEspace mini B 225 / 650 0,7 / 4,3 kg. Blanco / Níquel 1

0111101 FREEspace mini C 225 / 650 1,3 / 7,1 kg. Blanco / Níquel 1

0111201 FREEspace mini D 225 / 650 2,2 / 9,3 kg. Blanco / Níquel 1

0111301 FREEspace mini E 225 / 650 3,2 / 13,4 kg. Blanco / Níquel 1

0111401 FREEspace mini F 225 / 650 4,6 / 19,1 kg. Blanco / Níquel 1

0111901 FREEspace forte G 350 / 650 6,3 / 18,9 kg. Blanco / Níquel 1

0112701 FREEspace forte H 350 / 650 9,7 / 25,7 kg. Blanco / Níquel 1

0111501 FREEspace mini PTO B 225 / 650 0,7 / 4,3 kg. Blanco / Níquel 1

0111601 FREEspace mini PTO C 225 / 650 1,3 / 7,1 kg. Blanco / Níquel 1

0111701 FREEspace mini PTO D 225 / 650 2,2 / 9,3 kg. Blanco / Níquel 1

0111801 FREEspace mini PTO E 225 / 650 3,2 / 13,4 kg. Blanco / Níquel 1

0112001 FREEspace forte PTO F 350 / 650 4,6 / 19,1 kg. Blanco / Níquel 1

0112101 FREEspace forte PTO G 350 / 650 6,3 / 18,9 kg. Blanco / Níquel 1

0112801 FREEspace forte PTO H 350 / 650 9,7 / 25,7 kg. Blanco / Níquel 1

0287801 Expulsador Type 3 --- --- Blanco 10

0287701 Base Type 2 y 3 --- --- Blanco 10

0300291 Set adaptador vitrina FREEspace mini --- --- Níquel 25

0101668 Set adaptador vitrina FREEspace forte --- --- Níquel 25

0266193 Set adaptador vitrina de 19 a 21 FREEspace mini --- --- Níquel 10

0266293 Set adaptador vitrina de 19 a 21 FREEspace forte --- --- Níquel 10

FREESPACE BLANCOFREESPACE ANTRACITA

Código Descripción Alto Módulo Kg.Puerta Acabado Embalaje

0100807 FREEspace mini B 225 / 650 0,7 / 4,3 kg. Antracita / Níquel 1

0100907 FREEspace mini C 225 / 650 1,3 / 7,1 kg. Antracita / Níquel 1

0101007 FREEspace mini D 225 / 650 2,2 / 9,3 kg. Antracita / Níquel 1

0101107 FREEspace mini E 225 / 650 3,2 / 13,4 kg. Antracita / Níquel 1

0101207 FREEspace mini F 225 / 650 4,6 / 19,1 kg. Antracita / Níquel 1

0102907 FREEspace forte G 350 / 650 6,3 / 18,9 kg. Antracita / Níquel 1

0100302 FREEspace forte H 350 / 650 9,7 / 25,7 kg. Antracita / Níquel 1

0101307 FREEspace mini PTO B 225 / 650 0,7 / 4,3 kg. Antracita / Níquel 1

0101407 FREEspace mini PTO C 225 / 650 1,3 / 7,1 kg. Antracita / Níquel 1

0101507 FREEspace mini PTO D 225 / 650 2,2 / 9,3 kg. Antracita / Níquel 1

0101607 FREEspace mini PTO E 225 / 650 3,2 / 13,4 kg. Antracita / Níquel 1

0103007 FREEspace forte PTO F 350 / 650 4,6 / 19,1 kg. Antracita / Níquel 1

0103107 FREEspace forte PTO G 350 / 650 6,3 / 18,9 kg. Antracita / Níquel 1

0100402 FREEspace forte PTO H 350 / 650 9,7 / 25,7 kg. Antracita / Níquel 1

0200602 Expulsador Type 3 --- --- Antracita 10

0200402 Base Type 2 y 3 --- --- Antracita 10

0300291 Set adaptador vitrina 45 o 50 FREEspace mini --- --- Níquel 25

0101668 Set adaptador vitrina 45 o 50 FREEspace forte --- --- Níquel 25

0266193 Set adaptador vitrina de 19 a 21 FREEspace mini --- --- Níquel 10

0266293 Set adaptador vitrina de 19 a 21 FREEspace forte --- --- Níquel 10

VERSIÓN ESTÁNDAR (FRENO) VERSIÓN PTO (PUSH TO OPEN)

FREEspace Antracita/Níquel FREEspace Antracita/Níquel

La versión PTO se suministra con el expulsador Type correspondiente incluido. La Base Type, se suministra aparte, solo en el caso de querer instalarlo en superficie.
Para una óptima elección del sistema a instalar, recomendamos consultar las instrucciones FREEspace correspondientes mediante el código QR de esta página o accediendo 
a través de nuestra página web.
Seleccione en la parte inferior de esta página el set adaptador vitrina necesario para cada tipo de perfil.
El movimiento de elevación en ambas versiones (Estándar y Push to open) es multiposición.

Instrucciones 
FREEspace Forte PTO

Instrucciones 
FREEspace Mini PTO

Instrucciones 
FREEspace Forte

Instrucciones 
FREEspace Mini

Set adaptador vitrina 45 o 50 
FREEspace Mini

Set adaptador vitrina 45 o 50 
FREEspace Forte

Set adaptador vitrina de 19 a 21
 FREEspace Mini

Set adaptador vitrina 19 a 21
FREEspace Forte

Base Type

Expulsador Type 3
(Incluido en versión PTO)

VERSIÓN ESTÁNDAR (FRENO) VERSIÓN PTO (PUSH TO OPEN)

FREEspace  Blanco/Níquel FREEspace Blanco/Níquel

La versión PTO se suministra con el expulsador Type correspondiente incluido. La Base Type, se suministra aparte, solo en el caso de querer instalarlo en superficie.
Para una óptima elección del sistema a instalar, recomendamos consultar las instrucciones FREEspace correspondientes mediante el código QR de esta página o accediendo 
a través de nuestra página web.
Seleccione en la parte inferior de esta página el set adaptador vitrina necesario para cada tipo de perfil.
El movimiento de elevación en ambas versiones (Estándar y Push to open) es multiposición.

Instrucciones 
FREEspace Forte PTO

Instrucciones 
FREEspace Mini PTO

Instrucciones 
FREEspace Forte

Instrucciones 
FREEspace Mini

Set adaptador vitrina 45 o 50 
FREEspace Mini

Set adaptador vitrina 45 o 50 
FREEspace Forte

Set adaptador vitrina de 19 a 21
 FREEspace Mini

Set adaptador vitrina 19 a 21
FREEspace Forte

Base Type

Expulsador Type 3
(Incluido en versión PTO)

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-FREEspace-forte_pto.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-FREEspace-mini_pto.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-FREEspace-forte.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-FREEspace-mini.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-FREEspace-forte_pto.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-FREEspace-mini_pto.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-FREEspace-forte.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-FREEspace-mini.pdf


#dbgroupsl

54 I 55BISAGRAS & SISTEMAS DE APERTURA SUB-INDICE

FREEFLAP

Código Descripción Altura Módulo Kg. Puerta Acabado Embalaje

0300520 Set FREEflap mini A 200 / 400 0,8 / 3,8 Níquel / Gris 1

0300620 Set FREEflap mini B 200 / 400 1,7 / 6,4 Níquel / Gris 1

0300720 Set FREEflap mini C 200 / 400 3,2 / 11,8 Níquel / Gris 1

0301301 Limitador Apertura 90º (opcional) --- --- Negro 100

0300820 Set FREEflap forte D 350 / 650 3,0 / 9,6 Níquel / Gris 1

0300920 Set FREEflap forte E 350 / 650 3,8 / 12,4 Níquel / Gris 1

0301020 Set FREEflap forte F 350 / 650 5,7 / 18,6 Níquel / Gris 1

0301120 Set FREEflap forte G 350 / 650 7,6 / 23,6 Níquel / Gris 1

0301692 Set Adaptador Vitrina 20x20 --- --- Níquel 20

0100502 Juego tapas FREEflap Mini --- --- Antracita 1

0100602 Juego tapas FREEflap Forte --- --- Antracita 1

El Set FREEflap mini y forte incluye de serie el juego de tapas en acabado gris siendo el acabado antracita opcional.
Sistema de apertura multiposición. El peso máximo de elevación depende de la altura de la puerta (consultar).
Combinación idónea con el TYPE 3 Expulsador, cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver pág.41).
Para evitar posibles accidentes o roturas del mecanismo, no abrir el sistema en vacío en el proceso de montaje.

FREEflap Mini FREEflap Forte

Tapa FREEflap ForteTapa FREEflap Mini

Set adaptador vitrina 
20 x 20

Limitador apertura 90º
(Solo para FREEflap Mini)

Instrucciones
FREEflap Mini

Instrucciones
FREEflap Forte

https://www.youtube.com/watch?v=5evo2adONfI&t
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/01/Free-mini.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/01/Free-forte.pdf
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FREEFOLD

Combinación idónea con el TYPE 2 o 3 Expulsador (dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver pág.41).

Mecanismo FREEfoldTapas FREEfold

Set Adaptador Vitrina 20 x 20 Bisagra intermedia Set limitador FREEfold

Instrucciones limitador 
FREEfold

Instrucciones FREEfold

Código Descripción Acabado Embalaje

0303092 Set Adaptador Vitrina 20 x 20 Níquel 10

0282220 Bisagra Intermedia Níquel 100

0115720 Set Limitador FREEfold (opcional) Gris 1

Código Descripción Alto Módulo Kg. Puerta Acabado Embalaje

0320120 FREEfold E3 580 / 650 4,3 / 8,8 kg. Níquel/Gris 1

0320220 FREEfold E4 580 / 650 6,0 / 12,2 kg. Níquel/Gris 1

0323120 FREEfold F3 650 / 730 3,9 / 7,9 kg. Níquel/Gris 1

0323220 FREEfold F5 650 / 730 9,5 / 18,7 kg. Níquel/Gris 1

0320320 FREEfold G4 710 / 790 5,2 / 10,3 kg. Níquel/Gris 1

0320620 FREEfold G5 710 / 790 8,7 / 17,2 kg. Níquel/Gris 1

0320420 FREEfold H4 770 / 840 4,9 / 9,8 kg. Níquel/Gris 1

0320720 FREEfold H5 770 / 840 8,0 / 15,5 kg. Níquel/Gris 1

0116620 FREEfold H6 770/840 12,5 / 20,9 kg. Níquel/Gris 1

0320520 FREEfold I4 840 / 910 4,5 / 9,0 kg. Níquel/Gris 1

0320820 FREEfold I5 840 / 910 7,3 / 14,6 kg. Níquel/Gris 1

0116120 FREEfold I6 840 / 910 10,0 / 20,0 kg. Níquel/Gris 1

0114120 FREEfold K5 960 / 1010 6,2 / 13,4 kg. Níquel/Gris 1

0116520 FREEfold K6 960 /1010 8,6 / 17,3 kg. Níquel/Gris 1

0112201 Juego de Tapas --- --- Blanco 1

0322320 Juego de Tapas --- --- Gris 1

0101707 Juego de Tapas --- --- Antracita 1

https://www.youtube.com/watch?v=qB3a2LDJYYw&t
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Instrucciones-limitador-apertura-fold.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/09/MA_Kesseböhmer_FREEfold_2014-07-01.pdf
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Tapa FREEslide Mecanismo FREEslide

Set Adaptador Vitrina 20 x 20

Barra Slide / Swing

FREESLIDE

Código Descripción Alto Módulo Kg. Puerta Acabado Embalaje

0321120 FREEslide P2 345 / 420 4,10 / 8,0 kg. Níquel/Gris 1

0322920 FREEslide P3 345 / 420 7,4 / 14,0 kg. Níquel/Gris 1

0321220 FREEslide Q2 380 / 500 3,4 / 6,7 kg. Níquel/Gris 1

0321420 FREEslide Q3 380 / 500 6,3 / 11,8 kg. Níquel/Gris 1

0323020 FREEslide Q4 380 / 500 9,3 / 17,4 kg. Níquel/Gris 1

0321320 FREEslide R2 430 / 600 2,6 / 5,5 kg. Níquel/Gris 1

0321520 FREEslide R3 430 / 600 5,0 / 9,7 kg. Níquel/Gris 1

0321620 FREEslide R4 430 / 600 7,4 / 14,6 kg. Níquel/Gris 1

0112401 Juego de Tapas --- --- Blanco 1

0322420 Juego de Tapas --- --- Gris 1

0101807 Juego de Tapas --- --- Antracita 1

Código Descripción Ancho Módulo Acabado Embalaje

0320187 Barra Slide / Swing 600 Aluminio 1

0320287 Barra Slide / Swing 900 Aluminio 1

0320387 Barra Slide / Swing 1200 Aluminio 1

0320587 Barra Slide / Swing 1800 Aluminio 1

0301692  Set Adaptador Vitrina 20 x 20 --- Níquel 20

Combinación idónea con el TYPE 2 o 3 Expulsador (dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver pág.41).

Instrucciones FREEslide

https://www.youtube.com/watch?v=tvMfXmSuQ74&t
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/01/MA_Kesseböhmer_FREEslide_2014-07-01.pdf
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Tapa FREEswing Mecanismo FREEswing

Set Adaptador Vitrina 20 x 20

Barra Slide / Swing

Código Descripción Ancho Módulo Acabado Embalaje

0320187 Barra Slide / Swing 600 Aluminio 1

0320287 Barra Slide / Swing 900 Aluminio 1

0320387 Barra Slide / Swing 1200 Aluminio 1

0320587 Barra Slide / Swing 1800 Aluminio 1

0301692  Set Adaptador Vitrina 20 x 20 --- Níquel 20

Combinación idónea con el TYPE 2 o 3 Expulsador (dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver pág.41).

Código Descripción Alto Módulo Kg. Puerta Acabado Embalaje

0321720 FREEswing S4 370/500 3,4 / 6,5 kg. Níquel/Gris 1

0322020 FREEswing S7 370/500 5,2 / 10,3 kg. Níquel/Gris 1

0321820 FREEswing S5 500/670 5,0 / 10,0 kg. Níquel/Gris 1

0322120 FREEswing S8 500/670 8,2 / 15,9 kg. Níquel/Gris 1

0322220 FREEswing S9 670/800 8,5 / 17,1 kg. Níquel/Gris 1

0112301 Juego de Tapas --- --- Blanco 1

0322520 Juego de Tapas --- --- Gris 1

0101907 Juego de Tapas --- --- Antracita 1

FREESWING

Instrucciones FREEswing

https://www.youtube.com/watch?v=k3vp2GcDF0E
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/01/MA_Kesseböhmer_FREEswing_2014-07-01.pdf
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Mecanismo Maxi

FREEMAXI

Para una óptima elección del sistema a instalar, recomendamos consultar nuestra página web. La aplicación del Freno Maxi es opcional. Combinación idónea con el TYPE 
2 o 3 Expulsador (dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver pág.41). El set Maxi se compone de brazo, fijación a costado y 
adaptador puerta madera.

Freno Adaptador Vitrina 20x20

Adaptador Puerta Madera

Fijación Costado
(A) Gris /Suave

(B) Beige / Moderado

(C) Blanco / Fuerte

(D) Negro / Extrafuerte

Instrucciones
Maxi

Instrucciones
Maxi Push

Código Descripción Acabado Embalaje

0202794 Set Maxi A Madera Níquel/Gris 25

0202994 Set Maxi B Madera Níquel/Gris 25

0203194 Set Maxi C Madera Níquel/Gris 25

0203394 Set Maxi D Madera Níquel/Gris 25

0120593 Adaptador Vitrina 20 X 20 Níquel/Gris 500

0203894 Freno Maxi (opcional) Níquel 50

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/05/KB-Catalogar-Capitulo-04.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2018/01/Cotas-MAXI_push-to-lift-Julio-2013.pdf
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Mecanismo FREElight

FREELIGHT

Para una óptima elección del sistema a instalar, recomendamos consultar nuestra página web. Sistema multiposición. Combinación idónea con el TYPE 2 o 3 Expulsador 
(dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver pág.41).

Código Descripción Acabado Embalaje

0115420 Set FREElight B Gris 1

0115520 Set FREElight C Gris 1

(B) Beige / Moderado

(C) Blanco / Fuerte

Instrucciones
FREElight

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2017/08/Instrucciones-FREElight.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Xz8TZHfdwXk&t
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Código Descripción Medida Potencia Acabado Embalaje

0300192 Compás Gas Autoelevable 180 80 NW Gris Metalizado 20

0300292 Compás Gas Autoelevable 250 60 NW Gris Metalizado 20

0300392 Compás Gas Autoelevable 250 80 NW Gris Metalizado 20

0300492 Compás Gas Autoelevable 250 100 NW Gris Metalizado 20

0300592 Compás Gas Autoelevable 250 120 NW Gris Metalizado 20

0300792 Compás Gas Multiposición 180 60 NW Gris Metalizado 20

0300992 Compás Gas Multiposición 250 60 NW Gris Metalizado 20

0301092 Compás Gas Multiposición 250 80 NW Gris Metalizado 20

0301492 Compás Gas Multiposición 250 100 NW Gris Metalizado 20

0116020 Freno Compás (opcional) --- --- Gris 500

Freno Compás

COMPÁS DE GAS

Freno Compás compatible con todo tipo de aperturas. Salvo en versión abatible. La aplicación de Freno Compás es opcional. Combinación idónea con Expulsadores K-Push 
(dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver Pág.39).

Instrucciones
Compás + Freno

Código Descripción Kg. Puerta Acabado Embalaje

0203594 Set Duo Madera 2 - 15 Níquel 50

0120693 Adaptador Vitrina Aluminio 20 x 20 --- Níquel 500

FREEDUO

Adaptador vitrina aluminio 20x20

Adaptador puerta madera Fijación costado

Mecanismo Duo

Sistema Duo ofrece la posibilidad de hacer un movimiento de elevación multiposición o descendimiento de la puerta. Combinación idónea con el TYPE 2 o 3 Expulsador 
(dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver pág.41).

Instrucciones
Duo

Instrucciones
Compás

https://www.youtube.com/watch?v=7q-JImeaNJQ
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2020/08/Instrucciones-Freno-Compás-Gas3.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2017/08/Duo-std-Julio-2013.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/02/Instrucciones-C.Gas_.pdf
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DESCENDENTE
KIARO / KIARO EASY STRONG

KIMANA / COMPÁS DE GAS
Los sistemas descendentes dentro de los muebles son una solución innovadora y funcional que optimiza el 
espacio y mejora la versatilidad de nuestros entornos, lo que resulta especialmente valioso en espacios reducidos 
o en hogares donde la multifuncionalidad es clave.

Una de las principales ventajas de estos sistemas es la capacidad de maximizar el uso del espacio disponible. 
En habitaciones pequeñas, un mueble abatible puede transformarse de un elemento fijo a una superficie 
útil en cuestión de segundos, permitiendo que se aprovechen al máximo áreas que, de otro modo, estarían 
infrautilizadas. Por ejemplo, un mueble en nuestro comedor instalado en la pared cuando no se utiliza puede 
liberar espacio para otras actividades, manteniendo el hogar ordenado y funcional.

Por último, los sistemas abatibles son una opción sostenible. Al maximizar el uso de un solo mueble para múltiples 
propósitos, se reduce la necesidad de adquirir muebles adicionales, lo que puede contribuir a un menor consumo 
de recursos y un impacto ambiental más reducido.

Desde una perspectiva estética, los sistemas descendentes contribuyen a un diseño más limpio y moderno. 
Al poder ocultar elementos cuando no están en uso, se mantiene una apariencia ordenada y minimalista, lo 
que puede mejorar la sensación general del ambiente. Esta versatilidad en el diseño permite a los propietarios 
personalizar sus espacios de acuerdo con su estilo y necesidades, integrando los muebles de manera armoniosa 
con la decoración existente.

En resumen, los sistemas descendentes en los muebles son una solución práctica y estética que optimiza el 
espacio, aumenta la funcionalidad y permite un diseño más flexible y personalizado. Su implementación puede 
transformar cualquier hogar en un lugar más eficiente y acogedor, adaptándose a las diversas necesidades de 
sus habitantes.
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KIARO

Código Descripción Alto Módulo Kg. Puerta Acabado Embalaje

0100102 Mecanismo Kiaro 250 / 500 2,5 / 11,5 Kg. Antracita 1

0100193 Cover Kiaro --- --- Níquel 12

0100293 Soporte superficie --- --- Níquel 1

Mecanismo Kiaro

Tapas Kiaro

Cover Kiaro Níquel
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SOFT OPENING

INSTALACIÓN INDIVIDUAL

INSTALACIÓN DOBLE

La capacidad de carga del Mecanismo Kiaro, varía en función de la altura de la puerta. 
El Mecanismo Kiaro se suministra de serie con el Soporte embutido. El Soporte de superficie se podría suministrar de manera opcional.
Sistema push opcional. Recomendamos la utilización de la bisagra Kimana (Pág. 73) para la instalación de este mecanismo. Combinación idónea con Expulsadores K-Push 
(dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver Pág.39).

INSTALACIÓN INDIVIDUAL

INSTALACIÓN DOBLE

Peso de puerta (kg)

Peso de puerta (kg)

Detalle soporte superficie

https://www.youtube.com/watch?v=bDQSxnnaWZw&t
https://www.youtube.com/watch?v=WRU9g-W0tlI&t=1s
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KIARO EASY
OPENING 

SYSTEMS FOR 
FLAP AND 

DROP DOWN 
DOORS
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In case the door weight/dimensions are bigger or smaller than those reported on the charts, our technical department is at your disposal to test further cases.
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1 Kiaro Easy SOFT
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1 Kiaro Easy SOFT or 1 Kiaro Easy STRONG

1 Kiaro Easy STRONG

OPENING SYSTEMS FOR LIFT UP AND DROP DOWN DOORS

KIARO EASY STRONG

Código Descripción Acabado Embalaje

0100702 Kit Kiaro Easy Strong Antracita 1

Mecanismo Kiaro Easy

Soporte de superficie 
Kiaro Easy

Cover Kiaro Easy

INSTALACIÓN INDIVIDUAL

La capacidad de carga del Mecanismo Kiaro, varía en función de la altura de la puerta. 
El Mecanismo Kiaro se suministra de serie con el Soporte embutido y Soporte de superficie para que el cliente instale el que más le convenga. Sistema push opcional.
Recomendamos la utilización de la bisagra Kimana (Pág. 73) para la instalación de este mecanismo. Combinación idónea con Expulsadores K-Push (dependiendo del tamaño 
de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver Pág.39).
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In case the door weight/dimensions are bigger or smaller than those reported on the charts, our technical department is at your disposal to test further cases.
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https://www.youtube.com/watch?v=wpoDHP9ZIao&t
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KIMANA

La Bisagra Kimana, cuenta con una doble regulación automática lateral y en altura. Posibilita dejar la puerta en el mismo plano de abatimiento que la base donde se fija. 
Incluye tapa embellecedor para la ocultación de los tornillos de regulación.
Ideal para combinar con Kiaro y Kiaro Easy.

Código Descripción Ancho Alto Grueso Acabado Embalaje

0220293 Bisagra Kimana 38 27,5 16,5 Níquel 150

0263993 Adaptador 2 mm. 38 27,5 2 Níquel 50

0264093 Adaptador 4 mm. 38 27,5 4 Níquel 50

Adaptador 2 mm. Adaptador 4 mm. Bisagra Kimana

Ambiente Kimana + Kiaro

Instrucciones 
Kimana

https://www.youtube.com/watch?v=MDLtuGSQD48
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/04/Kimana.pdf
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Código Descripción Medida Potencia Acabado Embalaje

0301592 Compás Gas descendente 250 --- Gris Metalizado 20

COMPÁS DE GAS (descendente)

Combinación idónea con Expulsadores K-Push (dependiendo del tamaño de la puerta), cuando se quiere obtener una apertura push. (Ver Pág.39).
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ESCAMOTEABLE
EXEDRA STAR / EXEDRA SMART / EXEDRA ONE

Los sistemas escamoteables, están de gran actualidad en el diseño del mobiliario. El auge de las cocinas abiertas 

al salón y la integración de ambas estancias, ha sido determinante para que estos sistemas hayan tomado tal 

protagonismo. El hecho de poder dejar oculta la cocina, quedando todo un ambiente integrado con el salón, ha 

cobrado una gran importancia. También los muebles desayunadores, han apoyado esta tendencia. Poder tener 

todos los elementos del desayuno ocultos es una relevante ventaja. Con la familia de escamoteables magnéticos 

Exedra, ponemos a tu disposición una completa gama con la que cubrir esta reciente demanda.
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EXEDRASTAR

CARACTERÍSTICAS DE PUERTAS;
Sistema para puerta doble escamotable con movimientos de retorno y salida amortiguados y asistidos.

Peso máximo por puerta 25 Kg. (Uniformemente distribuidos).

Ancho de puerta Exedra 2 Star desde 450 mm. a 750 mm.

Altura desde 1800 mm. a 2600 mm. 

Espesor puertas desde 18 mm. a 25 mm.

Tolerancia de regulaciones; Vertical +-5 mm / Horizontal +-3,5 mm / Frontal superior +-3 mm / Frontal inferior +-2 mm.

IMPORTANTE: DEBIDO A LAS DIVERSAS CASUÍSTICAS TANTO A NIVEL DE MEDIDAS, COMO DE PESOS, ASÍ 

COMO DE OPCIONES, ESTE HERRAJE SE SUMINISTRARÁ SIEMPRE BAJO PEDIDO, NO DISPONIBLE EN STOCK. 

ES IMPRESCINDIBLE, LA CUMPLIMENTACIÓN DE LA PLANTILLA QUE SE PUEDE DESCARGAR EN EL QR CORRESPONDIENTE Y 

POSTERIOR ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO QUE SE REMITA POR NUESTRA PARTE.

Instrucciones Exedra2

Plantilla
Exedra2 Star

EXEDRA STAR Y EXEDRA SMART SON UNA EVOLUCIÓN DEL SISTEMA EXEDRA ONE. GRACIAS A UNA SOLUCIÓN 

DE APERTURA INNOVADORA PERMITE GESTIONAR DOS PUERTAS AL MISMO TIEMPO.

ES UN MECANISMO PATENTADO CON RETORNO Y SALIDA ASISTIDOS Y CONTROLADOS POR UN DISPOSITIVO 

MAGNÉTICO QUE GARANTIZA FLUIDEZ Y SUAVIDAD DE MOVIMIENTO.

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Salice_EXEDRA2_spa-1.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Plantilla-pedido-Exedra2-Star.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=EoKwWa5Nqcc
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EXEDRASMART

CARACTERÍSTICAS DE PUERTAS;
Sistema para puerta doble escamotable con movimientos de retorno y salida amortiguados y asistidos.

Peso máximo por puerta 25 Kg. (Uniformemente distribuidos).

Ancho de puerta Exedra 2 Smart desde 550 mm. a 850 mm.

Altura desde 1800 mm. a 2600 mm. 

Espesor puertas desde 18 mm. a 25 mm.

Tolerancia de regulaciones; Vertical +-5 mm / Horizontal +-3,5 mm / Frontal superior +-3 mm / Frontal inferior +-2 mm.

IMPORTANTE: DEBIDO A LAS DIVERSAS CASUÍSTICAS TANTO A NIVEL DE MEDIDAS, COMO DE PESOS, ASÍ 

COMO DE OPCIONES, ESTE HERRAJE SE SUMINISTRARÁ SIEMPRE BAJO PEDIDO, NO DISPONIBLE EN STOCK.. 

ES IMPRESCINDIBLE, LA CUMPLIMENTACIÓN DE LA PLANTILLA QUE SE PUEDE DESCARGAR EN EL QR CORRESPONDIENTE Y 

POSTERIOR ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO QUE SE REMITA POR NUESTRA PARTE.

Instrucciones Exedra2

Plantilla
Exedra2 Smart

EXEDRA STAR Y EXEDRA SMART SON UNA EVOLUCIÓN DEL SISTEMA EXEDRA ONE. GRACIAS A UNA SOLUCIÓN 

DE APERTURA INNOVADORA PERMITE GESTIONAR DOS PUERTAS AL MISMO TIEMPO.

ES UN MECANISMO PATENTADO CON RETORNO Y SALIDA ASISTIDOS Y CONTROLADOS POR UN DISPOSITIVO 

MAGNÉTICO QUE GARANTIZA FLUIDEZ Y SUAVIDAD DE MOVIMIENTO.

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Salice_EXEDRA2_spa-1.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/03/Plantilla-pedido-Exedra2-Smart.pdf
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CON EL SISTEMA EXEDRA, LAS OPCIONES DE DISEÑO SE HAN MULTIPLICADO EXPONENCIALMENTE Y HAN SIDO UN 

EXTRAORDINARIO COLABORADOR EN LA INTEGRACIÓN DEL CONCEPTO COCINA DENTRO DEL SALÓN, PUDIENDO 

INTEGRAR AMBOS ESPACIOS OCULTANDO ELEMENTOS Y CONSIGUIENDO LA INTEGRALIDAD TOTAL.

CARACTERÍSTICAS DE PUERTAS;
El Sistema Exedra One incluye como novedad exclusiva, la asistencia magnética a la 

introducción de la puerta en el costado.

Peso máximo por puerta simple 30 Kg. o 40 Kg. (Dependiendo del numero de bisagras 

empleadas en el montaje uniformemente distribuidas).

Ancho de puerta desde 370 mm. a 900 mm.

Altura desde 1303 mm. a 2800 mm. 

(Para puertas de altura desde 1303 mm. a 1580 mm. o de 2501 mm. a 2800 mm. requieren 

previa verificación de nuestro servicio de asistencia técnica).

Espesor desde 18 mm. a 30 mm.

Tolerancia de regulaciones; Vertical +4 mm. / -1 mm. Horizontal +-2 mm. / Frontal +-4 mm.

Fondo mínimo de instalación recomendado; 500 mm.(para fondos inferiores, consultar 

Dpto. Comercial.

EXEDRAONE
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Código Descripción Ancho Puerta Alto Módulo Fondo Acabado Embalaje

0121587 Exedra Derecha 500 / 700 1931 / 2230 --- Plata mate 1

0121687 Exedra Izquierda 500 / 700 1931 / 2230 --- Plata mate 1

0122687 Exedra Derecha 500 / 700 2231 / 2500 --- Plata mate 1

0122787 Exedra Izquierda 500 / 700 2231 / 2500 --- Plata mate 1

0121787 Perfil sujeción costado lateral (fijación superior) “A” --- --- 650 Máx. Plata mate 1

0112587 Perfil sujeción costado lateral (fijación lateral) “B” --- --- 650 Máx. Plata mate 1

0116320 Perfil frontal Exedra --- 2600 --- Gris 1

0321607 Perfil frontal Exedra --- 2600 --- Negro 1

0320193 Set 4 bisagras Exedra + Set de frenos (1931-2330) --- --- --- Níquel 1

0320293 Set 5 bisagras Exedra + Set de frenos (2231-2500) --- --- --- Níquel 1

0321407 Set 4 bisagras Exedra + Set de frenos (1931-2330) --- --- --- Titanio 1

0321507 Set 5 bisagras Exedra + Set de frenos (2231-2500) --- --- --- Titanio 1

Para medidas especiales consultar posibilidad de fabricación y en caso afirmativo es necesario cumplimentar la plantilla de Exedra Especial vinculada al QR de esta pagina.
Para configurar el pedido de Exedra One, es necesario pedir los siguientes componentes; Exedra + Perfil sujeción + Perfil frontal + Set bisagras.

EXEDRA ONE

Instrucciones 
Exedra 

Plantilla Exedra 
(especial)

Configurador Exedra 
(stock)

adaptablea medida

https://youtu.be/lhf6Li56BZ0?si=FFi9pQv-UFTbqIcU
https://www.youtube.com/watch?v=r9Swc2uFjpU
https://www.youtube.com/watch?v=1olXAikARXw
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2019/10/Instrucciones-Exedra-Derecha.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/04/Plantilla-de-pedido-Exedra.pdf
https://dbgroupherrajes.com/configurador-exedra/
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DESLIZANTE
COPLANAR M50 / COPLANAR M35

COPLANAR S20 / KIT ALIANTE  
DUREVOLE / PUERTA GRANERO 

Los sistemas deslizantes son una solución clave para optimizar el espacio en el hogar, especialmente en áreas 

como la cocina, el baño, el living y los dormitorios. Su principal ventaja radica en su capacidad para ahorrar 

espacio, permitiendo que puertas y paneles se deslicen sin necesidad de abrirse completamente, lo que es ideal 

en lugares con dimensiones reducidas. En la cocina, por ejemplo, estos sistemas permiten un acceso rápido y 

fácil a armarios y despensas, manteniendo el área ordenada y funcional.

En el baño, los sistemas deslizantes son perfectos para crear espacios de almacenamiento ocultos y mantener la 

estética minimalista, evitando que las puertas convencionales ocupen espacio adicional. En el living, pueden ser 

utilizados para dividir ambientes sin sacrificar la sensación de amplitud, aportando versatilidad al diseño interior. 

Los dormitorios se benefician de soluciones similares, ya que los armarios deslizantes permiten maximizar el 

espacio disponible, haciendo que la habitación se sienta más organizada y accesible.

Además de su funcionalidad, los sistemas deslizantes ofrecen una estética moderna y elegante que se adapta 

a diversos estilos decorativos. Desde acabados en madera hasta diseños metálicos, estos sistemas pueden 

integrarse armónicamente en la decoración del hogar, añadiendo un toque de sofisticación. También contribuyen 

a un ambiente más tranquilo, ya que suelen ser más silenciosos que las puertas convencionales.

Finalmente, optar por sistemas deslizantes puede mejorar la eficiencia energética del hogar. Al permitir un mejor 

aislamiento entre espacios, pueden ayudar a mantener la temperatura adecuada y reducir el consumo de energía. 

En resumen, los sistemas deslizantes no solo optimizan el espacio y mejoran la funcionalidad, sino que también 

aportan valor estético y contribuyen a un hogar más eficiente y cómodo.



#dbgroupsl

90 I 91BISAGRAS & SISTEMAS DE APERTURA SUB-INDICE

COPLANAR M50

Slider M50

Informaciones técnicas

Sistema de deslizamiento coplanario de dos puertas 
con amortiguador magnético.
Gracias a sus características, M50 es ideal para los armarios 
de la zona de noche y para los contenedores usados en 
oficinas y en los espacios comerciales.

Características puertas:
 • peso máximo por puerta simple: 50 Kg
 • anchura: mín. 800 mm máx. 2000 mm
 • altura: mín. 1200 mm máx. 3000 mm

 • espesor:
 • con regulador superior encajado 
 • mín. 18 mm, máximo con tirador 45 mm 
 • con regulador superior externo 
 • -mínimo 18 mm, máximo con tirador 40 mm 

 • material: madera
  
 • se pueden utilizar marcos Clipper

Regulación de la puerta:
 • vertical ± 5 mm
 • horizontal ± 3.5 mm
 • frontal: - superior ± 3 mm
   - inferior ± 3 mm

14

Vista aérea coplanar

Plantilla pedido 
M50

a medida

CARACTERÍSTICAS DE PUERTAS;
Peso máximo por puerta 50 Kg.

Ancho mínimo. 800 mm. Ancho máximo. 1600 mm.

Alto máximo. 2700 mm.

Espesor mínimo. 18 mm. Espesor máximo con tirador. 40 mm.

Regulación de la puerta. Vertical   5 mm. Horizontal   3 mm.

Regulación frontal de la puerta. Superior   3 mm. Inferior   3 mm.

+- +-
+- +-

IMPORTANTE: DEBIDO A LAS DIVERSAS CASUÍSTICAS TANTO A NIVEL DE MEDIDAS, COMO DE PESOS, ASÍ 

COMO DE OPCIONES, ESTE HERRAJE SE SUMINISTRARÁ SIEMPRE BAJO PEDIDO, NO DISPONIBLE EN STOCK. 

ES IMPRESCINDIBLE, LA CUMPLIMENTACIÓN DE LA PLANTILLA QUE SE PUEDE DESCARGAR EN EL QR CORRESPONDIENTE Y 

POSTERIOR ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO QUE SE REMITA POR NUESTRA PARTE.

https://www.youtube.com/watch?v=Z9lNzv3C2mw
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/04/Plantilla-de-pedido-Slider-M50.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=PJbZH27pwX4
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COPLANAR M35 (columna)

El ancho del módulo para poder instalar la versión Coplanar M35 tendrá que ser siempre múltiplos de 200 mm. pudiendo instalarse en un ancho máximo de 4000 mm. (2000 
mm por puerta). La versión Coplanar M35 Estándar consta de 2 puertas de 600 mm. que desliza una sobre otra. Este herraje se puede pedir para otras medidas de mueble. 
Consulte con su Dpto.Comercial.

CARACTERÍSTICAS DE PUERTAS;
Frenos del Sistema M35 magnéticos.

Peso máximo por puerta 35 Kg.

Ancho mínimo. 600 mm. Ancho máximo. 2000 mm.

Alto mínimo. 1200 mm. Alto máximo. 2200 mm.

Espesor con regulador superior encajado. Mínimo 18 mm. Máximo con tirador 45 mm.

Espesor con regulador superior externo. Mínimo 18 mm. Máximo con tirador 40 mm.

Regulación de la puerta. Vertical.   5 mm. Horizontal.   3,5 mm.

Regulación de la puerta. Frontal Superior   3 mm. Frontal Inferior.   3 mm.

+- +-
+- +-

Slider M35

Informaciones técnicas

Sistema de deslizamiento coplanario de dos puertas 
con amortiguador magnético.
Gracias a sus características, M35 está destinado sobre 
todo para su uso en la cocina.

Características puertas:

 • peso máximo por puerta simple:
 • - 35 Kg
 • anchura:
 • - mín. 600 mm máx. 2000 mm
 • altura:
 • - mín. 1200 mm máx. 2200 mm

 • espesor:
 • - ccon regulador superior encajado 
 • - mín. 18 mm, máximo con tirador 45 mm 
 • - con regulador superior externo 
 • - mínimo 18 mm, máximo con tirador 40 mm 

 • material: madera

 • se pueden utilizar marcos Clipper

Regulación de la puerta:
 • vertical ± 5 mm
 • horizontal ± 3.5 mm
 • frontal: - superior ± 3 mm
   - inferior ± 3 mm

6

Vista aérea coplanar

Plantilla pedido 
M35

El ancho del módulo para poder instalar la versión Coplanar S20 tendrá que ser siempre múltiplos de 200 mm. pudiendo instalarse en un ancho máximo de 3000 mm. Para  
convertir la apertura tradicional con tirador a push, simplemente es suficiente con instalar el Accesorio Push sobre el Coplanar S20 Aparador, no pudiendose adaptar el push 
en el armario colgante. Este herraje se puede pedir para otras medidas de mueble. Consulte con su Dpto.Comercial.

CARACTERÍSTICAS DE PUERTAS;
Peso máximo por puerta 20 Kg.

Ancho mínimo. 600 mm. Ancho máximo. 1500 mm.

Alto máximo. 1200 mm.

Espesor mínimo. 18 mm. Espesor máximo con tirador. 45 mm.

Regulación de la puerta. Vertical   4,5 mm. Horizontal   3 mm.

Regulación frontal de la puerta. Armario Colgante   4 mm. Aparador   2 mm.

+- +-

+-+-

Armario colgante

COPLANAR S20 (aparador)

Aparador

Vista aérea coplanar

Plantilla pedido 
S20

a medida

IMPORTANTE: DEBIDO A LAS DIVERSAS CASUÍSTICAS TANTO A NIVEL DE MEDIDAS, COMO DE PESOS, ASÍ 

COMO DE OPCIONES, ESTE HERRAJE SE SUMINISTRARÁ SIEMPRE BAJO PEDIDO, NO DISPONIBLE EN STOCK.

ES IMPRESCINDIBLE, LA CUMPLIMENTACIÓN DE LA PLANTILLA QUE SE PUEDE DESCARGAR EN EL QR CORRESPONDIENTE Y 

POSTERIOR ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO QUE SE REMITA POR NUESTRA PARTE.

IMPORTANTE: DEBIDO A LAS DIVERSAS CASUÍSTICAS TANTO A NIVEL DE MEDIDAS, COMO DE PESOS, ASÍ 

COMO DE OPCIONES, ESTE HERRAJE SE SUMINISTRARÁ SIEMPRE BAJO PEDIDO, NO DISPONIBLE EN STOCK. 

ES IMPRESCINDIBLE, LA CUMPLIMENTACIÓN DE LA PLANTILLA QUE SE PUEDE DESCARGAR EN EL QR CORRESPONDIENTE Y 

POSTERIOR ACEPTACIÓN DEL PRESUPUESTO QUE SE REMITA POR NUESTRA PARTE.

a medida

https://www.youtube.com/watch?v=RnxYS95wOi8
https://www.youtube.com/watch?v=PJbZH27pwX4
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/04/Plantilla-de-pedido-Slider-M35.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=LGM5U2G4VaA
https://www.youtube.com/watch?v=he3pEVhMm2E
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2022/04/Plantilla-de-pedido-Slider-S20.pdf
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Código Descripción Nº Puertas Espesor Máx. Puerta Kg. Máx. Puerta Acabado Embalaje

0924187 Kit Aliante 2 30 Máx. 85 Kg. Cromo Mate 1

0924287 Kit Aliante 3 30 Máx. 85 Kg. Cromo Mate 1

0924387 Kit Aliante 2 35 Máx. 85 Kg. Cromo Mate 1

0924487 Kit Aliante 3 35 Máx. 85 Kg. Cromo Mate 1

KIT ALIANTE (puerta suspendida)

GUÍAS ALIANTE / FRENO

Código Descripción Longitud Kg. Máx. Puerta Acabado Embalaje

0924587 Carril Superior Atornillar 2000 --- Aluminio 1

0924687 Carril Superior Atornillar 3000 --- Aluminio 1

0924787 Carril Superior Atornillar 4000 --- Aluminio 1

0924887 Carril Inferior Atornillar 2000 --- Aluminio 1

0924987 Carril Inferior Atornillar 3000 --- Aluminio 1

0925087 Carril Inferior Atornillar 4000 --- Aluminio 1

0900120 Amortiguador Superior “Light” --- Min. 15 / Máx. 40 Gris 1

0900220 Amortiguador Superior “Estándar” --- Min. 40 / Máx. 85 Gris 1

Kit 2 Puertas: 1 carro superior interno derecho + 1 carro superior interno izquierdo + 2 patines inferiores internos derecho/izquierdo + 1 carro superior externo derecho + 1 
carro superior externo izquierdo + 2 patines inferiores externos derecho/izquierdo + 4 topes inferiores, 1 arandela salva tirador y 4 retenedores.

Kit 3 Puertas: 2 carros superiores internos derechos (uno fresado) + 2 carros superiores internos izquierdo (uno fresado) + 4 patines inferiores internos izquierdos + 1 carro 
superior externo derecho + 1 carro superior externo izquierdo + 2 patines inferiores externos derecho/izquierdo + 4 topes inferiores, 2 arandelas salva tirador y 4 retenedores.

Carro Superior Interno Dcha/Izq Carro Superior Externo Dcha/Izq

Patín Inferior 
Interno H33

Patín Inferior 
Externo H33

Tope Inferior + Salva tirador

adaptable
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DUREVOLE
PRIMA / TURNO / GUÍA SUPERIOR / GUÍA 

INFERIOR / TAPA GUÍA / PERFIL “U” / PERFIL 
“H” RUEDAS ARMARIO / FRENOS  / POLIPELO  

PERFIL GOMA REDUCTOR / NOVARA 

Los sistemas de puertas deslizantes Durevole ofrecen una solución innovadora y práctica para cualquier espacio. Su diseño 

permite una integración perfecta en armarios, optimizando el espacio y brindando una mayor funcionalidad. Gracias a su 

sistema deslizante, se elimina la necesidad de espacio adicional para abrir las puertas, lo que proporciona una experiencia 

más cómoda y eficiente. DUREVOLE OFRECE UNA AMPLIA GAMA DE ACABADOS Y COLORES, LO QUE PERMITE 
PERSONALIZAR EL DISEÑO SEGÚN EL ESTILO Y NECESIDADES DE CADA USUARIO. Además, su robustez y durabilidad 

garantizan un funcionamiento óptimo durante años. Con Durevole, cada armario se convierte en una pieza única, elegante 

y moderna. La flexibilidad de sus opciones se adapta a diversos tipos de decoración, haciendo que cualquier ambiente luzca 

sofisticado. Esta opción es ideal tanto para proyectos residenciales como comerciales, ofreciendo soluciones a medida. La 

calidad y el diseño se combinan para crear espacios funcionales y atractivos.
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“TU ESTILO, TU ACABADO, ¡ELIGE EL TUYO!”
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210

F27101
F27102
F27103
F27104

F27105
F27106
F27107
F27108
F27109
F27110
F27111

F27051
F27052
F27053
F27054

F27055
F27056
F27057
F27058
F27059
F27060
F27061

F27 050F27 100

31.5

11
37

16

26

31.5

11
37

10

26

31.5

21.5

32.5
11

10

ORO
BRONCE
BLANCO
PLATA MATE

ROBLE 
PINO 
HAYA VAP 
SAPELLY 
MUKALY
CEREZO 
HAYA BLANCA

ORO
BRONCE
BLANCO
PLATA MATE

ROBLE 
PINO 
HAYA VAP 
SAPELLY 
MUKALY
CEREZO 
HAYA BLANCA

Per	l tirador 16 mm.

Per	l tirador 10 mm.

Per	l tirador 10 mm.

MADERAS NATURALES MADERAS NATURALES

ANODIZADOS ANODIZADOS

32,5

21,5

31,5

11

16

211

F27151
F27152
F27153
F27154
F27171

F27155
F27156
F27157
F27158
F27159

F27 150

10

10

30.5

11

F28104

F28 100

12

32 10

54

F27854

F27 850

F28253
F28254

F28 250

F28203
F28204

F28 200

33.5

31.5

13.5

10

20

25.5

12.5

10

13

31.5

ORO
BRONCE
BLANCO
PLATA MATE
INOX

ROBLE 
PINO 
HAYA VAP 
SAPELLY 
MUKALY

MADERAS NATURALES

ANODIZADOS

Per	l tirador 
10 mm.

40

PLATA 
MATE

Per	l tirador 
10 mm.

ANODIZADOS

BLANCO
PLATA 
MATE

Per	l tirador 
10 mm.

ANODIZADOS

BLANCO

PLATA 
MATE

Per	l tirador 
10 mm.

PLATA 
MATE

Per	l tirador 
10 mm.

ANODIZADOS ANODIZADOS

EMBALAJE 18 BARRAS A 2.6 MTS. EMBALAJE 18 BARRAS A 2.6 MTS. 

45

30

22

23

10

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0920201 Perfil tirador Prima 16 mm 2600 Blanco 18

0920187 Perfil tirador Prima 16 mm 2600 Plata mate 18

0320107 Perfil tirador Prima 16 mm 2600 Negro 24

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0920301 Perfil tirador Turno 10 mm 2600 Blanco 18

0920487 Perfil tirador Turno 10 mm 2600 Plata mate 18

PERFIL TIRADOR PRIMA (Tablero 16 mm)

PERFIL TIRADOR TURNO (Tablero 10 mm)

Blanco

Plata mate

Negro

Blanco

Plata mate
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GUÍA INFERIOR VÍA (Tablero 10 y 16 mm)

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0920701 Guía Inferior Vía 2000 Blanco 24

0920857 Guía Inferior Vía 2000 Plata mate 24

0920801 Guía Inferior Vía 3000 Blanco 24

0920957 Guía Inferior Vía 3000 Plata mate 24

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0921301  Tapa Guía Inferior 2000 Blanco 24

0921487  Tapa Guía Inferior 2000 Plata mate 24

0322207  Tapa Guía Inferior 2000 Negro 24

0921401  Tapa Guía Inferior 3000 Blanco 24

0921587  Tapa Guía Inferior 3000 Plata mate 24

0322307  Tapa Guía Inferior 3000 Negro 24
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F27409
F27410
F27418

F27411
F27412
F27413
F27414
F27415
F27416

33

5

33

5

37

2.8

F27650

F27501
F27502
F27504

F27503

45

4.4

8.5

F27821-1
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9
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Macho

100 Uds.100 Uds.24 barras de 6 mts. 24 barras de 6 mts.
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Macho
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Guía Inferior Guía Inferior Tapa Inferior

Carros InferioresGuía Inferior Base

Pino
Sapelly
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Haya

Blanco Blanco Blanco
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Natural
Lacados

Anodizados

Anodizados

Embalaje

Acero    

Blanco Mate   Blanco Mate   
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Oro  
Bronce    
Plata Mate  

Oro  
Bronce    
Plata Mate  

Laminados Laminados

Maderas
Naturales

Maderas
Naturales

Maderas
Naturales

Lacados Lacados Lacados

Embalaje Embalaje Embalaje

Embalaje Embalaje

Blanco

Oro     
Bronce   
Plata Mate  

Natural
Lacados

Anodizados

Anodizados

Embalaje

Acero    

Blanco Mate   Blanco Mate   

Vía

TAPA GUÍA INFERIOR (Tablero 10 y 16 mm)

45

10

4,4

5

5

33

33

Vía

Canal

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0920401 Guía Superior 2000 Blanco 6

0920587 Guía Superior 2000 Plata mate 6

0320207 Guía Superior 2000 Negro 6

0920501 Guía Superior 3000 Blanco 6

0920687 Guía Superior 3000 Plata mate 6

0320307 Guía Superior 3000 Negro 6

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0921001 Guía Inferior Canal 2000 Blanco 24

0921187 Guía Inferior Canal 2000 Plata mate 24

0322007 Guía Inferior Canal 2000 Negro 24

0921101 Guía Inferior Canal 3000 Blanco 24

0921287 Guía Inferior Canal 3000 Plata mate 24

0322107 Guía Inferior Canal 3000 Negro 6

GUÍA SUPERIOR (Tablero 10 y 16 mm)

GUÍA INFERIOR CANAL (Tablero 10 y 16 mm)

40
38 38

80

63,5

9

3,5

Blanco

Plata mate

Negro

Blanco

Plata mate

Negro

Blanco

Plata mate

Blanco

Plata mate

Negro
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Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0921901 Perfil “U” 10 mm 2000 Blanco 24

0922087 Perfil “U” 10 mm 2000 Plata mate 24

0922001 Perfil “U” 10 mm 3000 Blanco 24

0922187 Perfil “U” 10 mm 3000 Plata mate 24

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0922501 Perfil “H” Danatta 10 mm 2000 Blanco 24

0922687 Perfil “H” Danatta 10 mm 2000 Plata mate 24

0922601 Perfil “H” Danatta 10 mm 3000 Blanco 24

0922787 Perfil “H” Danatta 10 mm 3000 Plata mate 24

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0922987 Perfil “H” Rotto 10 mm 2000 Plata mate 24

0930287 Perfil “H” Rotto 10 mm 3000 Plata mate 24

PERFIL “U” (Tablero 10 mm)

PERFIL “H” ROTTO (Tablero 10 mm)

PERFIL “H” DANATTA (Tablero 10 mm)

16

23

10

16

12

10

24

12

10

16

PERFIL “U” (Tablero 16 mm)

PERFIL “H” (Tablero 16 mm)

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0921601 Perfil “U” 16 mm 2000 Blanco 24

0921787 Perfil “U” 16 mm 2000 Plata mate 24

0320707 Perfil “U” 16 mm 2000 Negro 24

0921701 Perfil “U” 16 mm 3000 Blanco 24

0921887 Perfil “U” 16 mm 3000 Plata mate 24

0320807 Perfil “U” 16 mm 3000 Negro 24

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0922201 Perfil “H” 16 mm 2000 Blanco 24

0922387 Perfil “H” 16 mm 2000 Plata mate 24

0320907 Perfil “H” 16 mm 2000 Negro 24

0922301 Perfil “H” 16 mm 3000 Blanco 24

0922487 Perfil “H” 16 mm 3000 Plata mate 24

0321007 Perfil “H” 16 mm 3000 Negro 24

16

12

18,5

1618,5

23

Blanco

Plata mate

Negro

Blanco

Plata mate

Negro

Blanco

Plata mate

Plata mate

Blanco

Plata mate
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POLIPELO ANTIPOLVO

6,5

5/8

Código Descripción Medida Acabado Embalaje

0330401 Polipelo Antipolvo 6,5 x 8 Blanco 200 metros

0910107 Polipelo Antipolvo 6,5 x 8 Negro 200 metros
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PERFIL GOMA REDUCTOR

Código Descripción Medida Acabado Embalaje

0900200 Perfil Goma Reductor 10 x 5 Transparente 100 metros

0900100 Perfil Goma Reductor 16 x 5 Transparente 75 metros

El perfil goma reductor está indicado para instalar con cualquier vidrio de 4 mm. de espesor.

FRENOS ARMARIO (Tablero 10 y 16 mm)

Código Descripción Acabado Embalaje

0900268 Freno armario derecha Galvanizado/Gris 10

0900368 Freno armario izquierda Galvanizado/Gris 10

0340120 Freno intermedio Galvanizado/Gris 25

Freno intermedio

Freno derechaFreno izquierda

562

Freno derecho
Freno intermedio

Freno izquierdo

Aplicación freno derecha

8

6,5

562

Código Descripción ø Diámetro Acabado Embalaje

0910197 Rueda inferior canal 55 Negro 100

0910297 Rueda inferior vía 55 Negro 100

0910397 Rueda Superior Metálica --- Negro/Gris 100

RUEDA SUPERIOR E INFERIOR (Tablero 10 y 16 mm)
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MODUL
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Macho
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Guía Inferior Guía Inferior Tapa Inferior

Carros InferioresGuía Inferior Perfil Base

Armarios puertas correderas. Guías y Carros

Pino

Sapelly

Roble Sonae

Roble Espuña

Roble L444

Haya

Blanco Blanco Blanco
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Rueda canal
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Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0370587 Perfil tirador Novara 18 mm 3000 Plata mate 18

0322807 Perfil tirador Novara 18 mm 3000 Negro 18

PERFIL TIRADOR NOVARA (Tablero 18 mm)
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Ref.F28824
F28826
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F28793
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F27203
F27244
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Ref.Ref.

Ref.Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.F27603F27403

F27604F27404

F27606F27443 Ref. Ref.

Ref.F27203-R9003
Ref.

Ref.

F27824-19
F27824-19N

Ref.F28811-R9003

Guía InferiorPerfil Base

Ref.F28833-R9003
F28836 Ref.

Perfil “U” 18 mm

3,54 €

Ref.

Ref.

Ref.F27343
F27342

Ref.

Ref.

F27344

Ref.

Ref.

F28843-R9003
F28846

F28844
F27393
F27392

F27394

Ref.Ref.

Ref. Ref.F27341-R9003Ref.F27391-R9003
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38
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18 18

AnodizadosAnodizados
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LacadosLacados

Plata Mate  Plata Mate  

Plata Mate  

Blanco Blanco 

18 barras de 3 mts. Embalaje18 barras de 5,2 mts.
18 barras de 5,2 mts. Embalaje

Embalaje

PVP

PVP PVP PVP

Negro MateNegro Mate

Negro Mate

Guía Superior

Anodizados

Anodizados Lacados

Lacados

Plata Mate  

Plata Mate  Blanco   

Blanco   

6 barras de 6 mts.12 barras de 6 mts. EmbalajeEmbalaje

PVP

Negro Mate

Guía Inferior 

BlancoBlanco

Plata Mate Plata Mate 

LacadosLacados

Lacados

36 barras de 6 mts.36 barras de 6 mts. EmbalajeEmbalaje

PVPPVP AnodizadosAnodizados

Ruedas
Macho

Tapa Guía Inferior

Anodizados Anodizados

Lacados Lacados
Plata Mate Plata Mate 

Blanco Blanco 

24 barras de 6 mts.24 barras de 6 mts. Embalaje Embalaje

PVP PVP

Carros Inferiores en 
Cromo o en Negro

Negro Mate Negro Mate

NOVEDAD
Blanco Mate   Blanco Mate   
RAL 9003

NOVEDAD

NOVEDAD

NOVEDAD
Blanco Mate   
RAL 9003Negro 

Zincado   

Acero   

Carro Superior

100 Uds. Embalaje

PVP

Perfil Tirador 18 mm.Perfil Tirador 19 mm.

NOVEDAD

RAL 9003
Blanco Mate   

NOVEDAD

NOVEDAD
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36 barras de 6 mts. Embalaje

PVP

Negro Mate

Blanco Mate   
RAL 9003 NOVEDAD
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36 barras de 6 mts. Embalaje

PVP

Negro Mate

Blanco Mate   
RAL 9003

Plata Mate  

Blanco 

Negro Mate

Anodizados

203    Indice

18

15

31.5

25
10

PERFIL “U” (Tablero 18 mm)

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0370687 Perfil “U” 18 mm 3000 Plata mate 36

0322907 Perfil “U” 18 mm 3000 Negro 36

PERFIL “H” (Tablero 18 mm)

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0370787 Perfil “H” 18 mm 3000 Plata mate 36

0323007 Perfil “H” 18 mm 3000 Negro 36

   21
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Plata mate

Negro

Plata mate

Negro

Plata mate

Negro
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Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0921187 Guía Inferior Canal 2000 Plata mate 24

0322007 Guía Inferior Canal 2000 Negro 24

0921287 Guía Inferior Canal 3000 Plata mate 24

0322107 Guía Inferior Canal 3000 Negro 24

GUÍA INFERIOR CANAL (Tablero 18 mm)

63,5

9

3,5

GUÍA INFERIOR VÍA (Tablero 18 mm)

45

10

4,4

GUÍA INFERIOR SUPLETORIA CANAL (Tablero 18 mm)

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

1000887 Guía Inferior Canal embutir 3000 Plata mate 36

1000987 Perfil adicional instalación superficie Guía Inferior Canal 3000 Plata mate 36
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12 barras de 6 mts. 100 Uds.Embalaje

PVP

   etaM ocnalB
   etaM ocnalB

Negro Mate
RAL 9003

Anodizados

Lacados

Plata Mate 

Blanco 

24 barras de 6 mts.Embalaje

PVP

NOVEDAD

PVP

195Indice

14
21,23,5
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Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0920587 Guía Superior 2000 Plata mate 6

0320207 Guía Superior 2000 Negro 6

0920687 Guía Superior 3000 Plata mate 6

0320307 Guía Superior 3000 Negro 6

GUÍA SUPERIOR (Tablero 18 mm)

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0370187 Guía Superior 2000 Plata mate 6

0322407 Guía Superior 2000 Negro 6

0370287 Guía Superior 3000 Plata mate 6

0322507 Guía Superior 3000 Negro 6

GUÍA SUPERIOR TRIPLE (Tablero 18 mm)

GUÍA INFERIOR COMPACT CANAL (Tablero 18 mm)

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0370387 Guía Inferior Vía 2000 Plata mate 12

0322607 Guía Inferior Vía 2000 Negro 12

0370487 Guía Inferior Vía 3000 Plata mate 12

0322707 Guía Inferior Vía 3000 Negro 12

0320607 Clip fijación guía Compact --- Negro 100
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Perfil “U” 16 mm

MC-80N

Armarios P. correderas. Perfiles 16, 18 y 19 mm - Anodizados y Lacados

MODUL

MC-80-N
CLASSIC
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32.5

31
.5

21.5

12

16

45

31.5

F27834

12

16

22

16

12

18.5

12

1622

23

16

23

18.5 16

23

18.5

12

2 CARRILES

80

10

55

100 Uds. 100 Uds.Embalaje

PVP

Negro Cromo

NOVEDAD

Ruedas 
Macho

Guía inferior Alineada
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Plata Mate  
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Macho
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Blanco Mate   
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Plata mate
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Plata mate

Negro

Plata mate

Plata mate

Guía inferior Canal embutir Perfil adicional instalación superficie
Guía inferior Canal

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0920857 Guía Inferior Vía 2000 Plata mate 24

0920957 Guía Inferior Vía 3000 Plata mate 24
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POLIPELO ANTIPOLVO

6,5

5/8

Código Descripción Medida Acabado Embalaje

0330401 Polipelo Antipolvo 6,5 x 8 Blanco 200 metros

0910107 Polipelo Antipolvo 6,5 x 8 Negro 200 metros
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PERFIL GOMA REDUCTOR

Código Descripción Acabado Embalaje

0300000 Perfil Goma Reductor Transparente 75 metros

El perfil goma reductor está indicado para instalar con cualquier vidrio de 4 mm. de espesor.

FRENOS ARMARIO (Tablero 18 mm)

Código Descripción Acabado Embalaje

0300298 Freno armario reversible Galvanizado/Gris 10

0300498 Freno intermedio Galvanizado/Gris 25

Freno intermedio 562

Freno derecho
Freno intermedio

Freno izquierdo

Aplicación freno derecha

8

6,5

562

Código Descripción ø Diámetro Acabado Embalaje

0910197 Rueda inferior canal 55 Negro 100

0910297 Rueda inferior vía 55 Negro 100

0321907 Rueda Superior Metálica --- Negro/Gris 100

RUEDA SUPERIOR E INFERIOR (Tablero 18 mm)

375    

MODUL
CLASSIC
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F27413
F27414
F27415
F27416

33

5

33

5

37

2.8

F27650

F27501
F27502
F27504

F27503

45

4.4

8.5

F27821-1

F27600F27450
63.5

3.5

9
F27400

4.4

45

10

F27400

Anodizados Anodizados Anodizados

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref. Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

24 barras de 6 mts. 24 barras de 6 mts. 24 barras de 6 mts.24 barras de 6 mts.

Ruedas
Hembra

Ruedas
Macho

100 Uds.100 Uds.24 barras de 6 mts. 24 barras de 6 mts.

Ruedas 
Hembra

Ruedas 
Macho

Ruedas
Hembra

Guía Inferior Guía Inferior Tapa Inferior
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Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

Ref.

24 barras de 6 mts. 24 barras de 6 mts. 24 barras de 6 mts.24 barras de 6 mts.

Ruedas
Hembra

Ruedas
Macho

100 Uds.100 Uds.24 barras de 6 mts. 24 barras de 6 mts.

Ruedas 
Hembra

Ruedas 
Macho

Ruedas
Hembra

Guía Inferior Guía Inferior Tapa Inferior

Carros InferioresGuía Inferior Perfil Base

Armarios puertas correderas. Guías y Carros

Pino

Sapelly

Roble Sonae

Roble Espuña

Roble L444

Haya

Blanco Blanco Blanco

Roble  

Pino  

Haya Vap  

Sapelly  

Mukaly  

Cerezo 

Haya Blanca  

Roble  

Pino  

Haya Vap  

Sapelly  

Mukaly  

Cerezo 

Haya Blanca  

Oro  

Bronce    

Plata Mate  

Oro  

Bronce    

Plata Mate  

Oro  

Bronce    

Plata Mate  

Laminados Laminados

Maderas
Naturales

Maderas
Naturales

Maderas
Naturales

Lacados Lacados Lacados

Embalaje Embalaje Embalaje

Embalaje Embalaje

Blanco

Oro     

Bronce   

Plata Mate  

Natural

Lacados

Anodizados

Anodizados

Embalaje

Acero    

Blanco Mate   Blanco Mate   

Rueda vía

Vista posicionamiento rueda
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Clip montaje guía inferior 3 Uds. 1 Ud.1 Ud.

215

F27501
F27502
F27503
F27504

F27500

F27650

F27650

45

4.4

8.5

37

2.8

24 BARRAS DE 6 MTS.24 BARRAS DE 6 MTS.

ORO
BRONCE
BLANCO
PLATA MATE

ANODIZADOS

Guía inferior

NATURAL
ANODIZADOS

Per�l base para guía inferior

215

F27501
F27502
F27503
F27504

F27 500

F27650

F27 650

45

4.4

8.5

37

2.8

24 BARRAS DE 6 MTS. 24 BARRAS DE 6 MTS.

ORO
BRONCE
BLANCO
PLATA MATE

ANODIZADOS

Guía inferior

NATURAL
ANODIZADOS

Per�l base para guía inferior

KIT GUÍAS CANAL COMPACT NOVARA / PRIMA

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0330201 Kit guía canal Novara 2000 Blanco mate RAL 9003 1

0330301 Kit guía canal Novara 3000 Blanco mate RAL 9003 1

0923601 Kit guía canal Prima 2000 Blanco 1

0927987 Kit guía canal Prima 2000 Plata mate 1

1010307 Kit guía canal Prima 2000 Negro 1

0904978 Kit guía canal Prima 2000 Roble melamina 1

0923701 Kit guía canal Prima 3000 Blanco 1

0928087 Kit guía canal Prima 3000 Plata mate 1

1010407 Kit guía canal Prima 3000 Negro 1

0905078 Kit guía canal Prima 3000 Roble melamina 1

El Kit Guía Canal se compone de, 1 Carril superior, 1 Carril inferior y 3 clip montaje guía inferior.

Detalle de embalaje Kit guías canal

Código Descripción Acabado Embalaje

0330101 Kit Novara 16 mm Blanco mate RAL 9003 1

El Kit Novara se compone de, 2 Perfil tirador de 2,60 mts, 1 Perfil “U” de 2 mts, 2 Rueda inferiores, 2 Ruedas superiores y 2 tiras de polipelo de 2,60 mts.

KIT PUERTA NOVARA 16 MM

2 Uds. 2 x 2,60 m.2 Uds.2 x 2,60 m. 1 x 2 m.

Código Descripción Acabado Embalaje

0927787 Kit Prima 16 mm Plata mate 1

0923501 Kit Prima 16 mm Blanco 1

1010207 Kit Prima 16 mm Negro 1

0904878 Kit Prima 16 mm Roble melamina 1

El Kit Prima se compone de, 2 Perfil tirador de 2,60 mts, 1 Perfil “U” de 2 mts, 2 Rueda inferiores, 2 Ruedas superiores y 2 tiras de polipelo de 2,60 mts.

KIT PUERTA PRIMA 16 MM

2 Uds. 2 x 2,60 m.2 Uds.2 x 2,60 m. 1 x 2 m.

15

31.5

25
10

16

210

F27101
F27102
F27103
F27104

F27105
F27106
F27107
F27108
F27109
F27110
F27111

F27051
F27052
F27053
F27054

F27055
F27056
F27057
F27058
F27059
F27060
F27061

F27 050F27 100

31.5

11
37

16

26

31.5

11
37

10

26

31.5

21.5

32.5
11

10

ORO
BRONCE
BLANCO
PLATA MATE

ROBLE 
PINO 
HAYA VAP 
SAPELLY 
MUKALY
CEREZO 
HAYA BLANCA

ORO
BRONCE
BLANCO
PLATA MATE

ROBLE 
PINO 
HAYA VAP 
SAPELLY 
MUKALY
CEREZO 
HAYA BLANCA

Per	l tirador 16 mm.

Per	l tirador 10 mm.

Per	l tirador 10 mm.

MADERAS NATURALES MADERAS NATURALES

ANODIZADOS ANODIZADOS

32,5

25

31,5

10

16

15

21,5

31,5

11

16

Blanco

Plata mate

Negro

Roble Melamina

Blanco

Blanco mate - RAL 9003

Plata mate

Negro

Roble Melamina

Blanco mate - RAL 9003
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PUERTA GRANERO

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0321107 Kit puerta granero 2000 Negro 1

En el QR, podrán ver la composición de todos los elementos que incluye es Kit puerta granero, al igual que las instrucciones de montaje.
Instrucciones

Puerta Granero

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/02/Instrucciones-Puerta-Granero.pdf
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PLEGABLE HORIZONTAL
EVOFOLDING / PUERTA DE LIBRO  

GLIX WOOD / 360FLEX / TENSORES

El sistema de apertura plegable, es el de última aparición en nuestro mercado, con permiso del tradicional 

sistema de “puerta de libro”, que lleva mucho tiempo entre nosotros. Sin embargo, este sistema ha cobrado un 

gran atractivo, al poder combinarse con bisagras más especiales y sobre todo en modulaciones mayores.

Las últimas ferias internacionales, han sido testigo de la eclosión de esta tipología de sistemas de aperturas.
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EVOFOLDING

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0371287 Carril superior EvoFolding 3000 Aluminio cromo mate 1

0371387 Carril inferior EvoFolding 3000 Aluminio cromo mate 1

0371087 Kit rodamientos 2 puertas EvoFolding --- Níquel / Cromo mate 1

0371187 Kit 4 bisagras intermedias EvoFolding --- Níquel 1

0323107 Kit de topes EvoFolding --- Negro 1

El sistema EvoFolding, es válido para puertas de un máximo de 25 kilos por puerta con un ancho mínimo / máximo de puerta entre 300 mm. a 600 mm. y una altura máxima 
total admisible 2800 mm.

30
,5

28,5

6 m

Carril superior EvoFolding Carril inferior EvoFolding

Kit rodamientos 2 puertas EvoFolding

Kit 4 bisagras intermedias  EvoFolding

Kit de topes  EvoFolding

Kit compatibili
Matching kits

2971

Kit compatibili
Matching kits

2961

Kit compatibili
Matching kits

2930 - 2930/4
2930/4/H

Kit compatibili
Matching kits

2910 - 2920
2920/4 - 2920/4/H
2920/4/23

A

B

C

D

25
25

25
25

0
0

25 25

25x2

300

600

2800
0

25x2

25x2

300

600

2800

0

25x2

50x2

300

600

2800

280

280

25x2

300

600

2800

56

56

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Ante indipendenti con 
carrelli superiori ed 
inferiori
Independent doors with 
upper and lower carriages

Ante indipendenti con 
carrelli superiori e guide 
inferiori
Independent doors with 
upper carriages and lower 
guides

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore e 
guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage 
and lower guide

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore, 
senza guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage, 
without lower guide

2201

2201

2101

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2101

2111

2111

2101

2101

2111

2111

Posibilidad de instalar las guías superiores e inferiores, 
tanto en la parte exterior o interior del módulo 
indistintamente.

Kit compatibili
Matching kits

2971

Kit compatibili
Matching kits

2961

Kit compatibili
Matching kits

2930 - 2930/4
2930/4/H

Kit compatibili
Matching kits

2910 - 2920
2920/4 - 2920/4/H
2920/4/23

A

B

C

D

25
25

25
25

0
0

25 25

25x2

300

600

2800
0

25x2

25x2

300

600

2800

0

25x2

50x2

300

600

2800

280

280

25x2

300

600

2800

56

56

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Ante indipendenti con 
carrelli superiori ed 
inferiori
Independent doors with 
upper and lower carriages

Ante indipendenti con 
carrelli superiori e guide 
inferiori
Independent doors with 
upper carriages and lower 
guides

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore e 
guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage 
and lower guide

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore, 
senza guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage, 
without lower guide

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2101

2101

2111

2111

Kit compatibili
Matching kits

2971

Kit compatibili
Matching kits

2961

Kit compatibili
Matching kits

2930 - 2930/4
2930/4/H

Kit compatibili
Matching kits

2910 - 2920
2920/4 - 2920/4/H
2920/4/23

A

B

C

D

25
25

25
25

0
0

25 25

25x2

300

600

2800
0

25x2

25x2

300

600

2800

0

25x2

50x2

300

600

2800

280

280

25x2

300

600

2800

56

56

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Ante indipendenti con 
carrelli superiori ed 
inferiori
Independent doors with 
upper and lower carriages

Ante indipendenti con 
carrelli superiori e guide 
inferiori
Independent doors with 
upper carriages and lower 
guides

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore e 
guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage 
and lower guide

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore, 
senza guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage, 
without lower guide

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2101

2101

2111

2111

Kit compatibili
Matching kits

2971

Kit compatibili
Matching kits

2961

Kit compatibili
Matching kits

2930 - 2930/4
2930/4/H

Kit compatibili
Matching kits

2910 - 2920
2920/4 - 2920/4/H
2920/4/23

A

B

C

D

25
25

25
25

0
0

25 25

25x2

300

600

2800
0

25x2

25x2

300

600

2800

0

25x2

50x2

300

600

2800

280

280

25x2

300

600

2800

56

56

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Ante indipendenti con 
carrelli superiori ed 
inferiori
Independent doors with 
upper and lower carriages

Ante indipendenti con 
carrelli superiori e guide 
inferiori
Independent doors with 
upper carriages and lower 
guides

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore e 
guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage 
and lower guide

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore, 
senza guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage, 
without lower guide

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2101

2101

2111

2111

Kit compatibili
Matching kits

2971

Kit compatibili
Matching kits

2961

Kit compatibili
Matching kits

2930 - 2930/4
2930/4/H

Kit compatibili
Matching kits

2910 - 2920
2920/4 - 2920/4/H
2920/4/23

A

B

C

D

25
25

25
25

0
0

25 25

25x2

300

600

2800
0

25x2

25x2

300

600

2800

0

25x2

50x2

300

600

2800

280

280

25x2

300

600

2800

56

56

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Ante indipendenti con 
carrelli superiori ed 
inferiori
Independent doors with 
upper and lower carriages

Ante indipendenti con 
carrelli superiori e guide 
inferiori
Independent doors with 
upper carriages and lower 
guides

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore e 
guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage 
and lower guide

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore, 
senza guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage, 
without lower guide

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2101

2101

2111

2111

Kit compatibili
Matching kits

2971

Kit compatibili
Matching kits

2961

Kit compatibili
Matching kits

2930 - 2930/4
2930/4/H

Kit compatibili
Matching kits

2910 - 2920
2920/4 - 2920/4/H
2920/4/23

A

B

C

D

25
25

25
25

0
0

25 25

25x2

300

600

2800
0

25x2

25x2

300

600

2800

0

25x2

50x2

300

600

2800

280

280

25x2

300

600

2800

56

56

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Ante indipendenti con 
carrelli superiori ed 
inferiori
Independent doors with 
upper and lower carriages

Ante indipendenti con 
carrelli superiori e guide 
inferiori
Independent doors with 
upper carriages and lower 
guides

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore e 
guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage 
and lower guide

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore, 
senza guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage, 
without lower guide

2201

2201

2101

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2101

2111

2111

2101

2101

2111

2111

Kit compatibili
Matching kits

2971

Kit compatibili
Matching kits

2961

Kit compatibili
Matching kits

2930 - 2930/4
2930/4/H

Kit compatibili
Matching kits

2910 - 2920
2920/4 - 2920/4/H
2920/4/23

A

B

C

D

25
25

25
25

0
0

25 25

25x2

300

600

2800
0

25x2

25x2

300

600

2800

0

25x2

50x2

300

600

2800

280

280

25x2

300

600

2800

56

56

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Possibilità di fissaggio del binario superiore | Possibility of fixing the top rail

Possibilità di fissaggio del binario inferiore | Possibility of fixing the lower rail

Ante indipendenti con 
carrelli superiori ed 
inferiori
Independent doors with 
upper and lower carriages

Ante indipendenti con 
carrelli superiori e guide 
inferiori
Independent doors with 
upper carriages and lower 
guides

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore e 
guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage 
and lower guide

Ante vincolate alla spalla 
con carrello superiore, 
senza guida inferiore 
Doors constrained to the 
side with upper carriage, 
without lower guide

2201

2201

2101

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2201

2101

2111

2111

2101

2101

2111

2111

El sistema EvoFolding, nos permite deslizar horizontalmente dos puertas plegables de manera 
independiente.

Instrucciones
EVOFOLDING

adaptable

30,5

15

28,5
13

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/02/Instrucciones-EvoFolding.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/02/EvoFolding-DB-Group.mp4
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GLIX WOOD

Código Descripción Espesor de costado Longitud Acabado Embalaje

1002902 Kit bisagras Glix Wood 18 / 19 --- Antracita 1

1003002 Perfil bisagra Glix Wood --- 2650 Antracita 8

1003102 Perfil tirador Glix Wood --- 2650 Antracita 8

El Kit bisagras Glix Wood incluye: 2 Bisagras Glix Wood+Tapas, 2 pernios metálicos, 2 juegos de freno, 2 prolongadores perfil bisagra Glix Wood y 4 tapas.

Calculo de bisagras y longitud correcta del perfil
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EJEMPLO - MUEBLE 2600MM

Altura mueble 2600mm

Altura puerta 2583mm (2600mm - 17mm)

Longitud perfil tirador 2583mm

EJEMPLO - MUEBLE 2400MM

Altura mueble 2400mm

Altura puerta 2383mm ( 2400mm - 17mm)

Longitud perfil tirador 2383mm
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Calculo de bisagras y longitud correcta del perfil. 
LP= HD - 247MM
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ITEM FINISHING LENGTH (mm) BOX

HP160.002.003 Zirconio 2650 8

HP160.002.002 Brown Metal Grey 2650 8

HP160.002.001 Silver Lead 2650 8

EJEMPLO - MUEBLE 2600MM

Altura mueble 2600mm

Altura puerta 2583mm (2600mm - 17mm)

Longitud del perfil de bisagra: 2336mm (2583mm - 247mm)

EJEMPLO - MUEBLE 2400MM

Altura mueble 2400mm

Altura puerta 2383mm (2400mm - 17mm)

Longitud del perfil de bisagra: 2136mm (2383mm - 247mm)
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Calculo de bisagras y longitud correcta del perfil. 
LP= HD - 247MM
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ITEM FINISHING LENGTH (mm) BOX

HP160.002.003 Zirconio 2650 8

HP160.002.002 Brown Metal Grey 2650 8

HP160.002.001 Silver Lead 2650 8

EJEMPLO - MUEBLE 2600MM

Altura mueble 2600mm

Altura puerta 2583mm (2600mm - 17mm)

Longitud del perfil de bisagra: 2336mm (2583mm - 247mm)

EJEMPLO - MUEBLE 2400MM

Altura mueble 2400mm

Altura puerta 2383mm (2400mm - 17mm)

Longitud del perfil de bisagra: 2136mm (2383mm - 247mm)

Calculo de bisagras y longitud correcta del perfil
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Los perfiles Glix Wood se pueden cortar fácilmente para obtener la altura de la puerta deseada. 
El perfil tirador tiene una mecanización de 200 mm. en el centro, para facilitar el agarre para abrir y cerrar la puerta. Para 
mantener este fresado en el centro, es por tanto necesario cortar el perfil por ambos lados la misma medida. 
En cambio, el perfil bisagra se debe cortar por un solo lado, y debe cortarse 247 mm más que el perfil tirador, para 
asegurar que una vez montadas las bisagras y los terminales de aluminio, estos tengan la misma altura. Tal como explica 
el ejemplo:
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ITEM FINISHING LENGTH (mm) BOX

HP160.002.003 Zirconio 2650 8

HP160.002.002 Brown Metal Grey 2650 8

HP160.002.001 Silver Lead 2650 8

EJEMPLO - MUEBLE 2600MM

Altura mueble 2600mm

Altura puerta 2583mm (2600mm - 17mm)

Longitud del perfil de bisagra: 2336mm (2583mm - 247mm)

EJEMPLO - MUEBLE 2400MM

Altura mueble 2400mm

Altura puerta 2383mm (2400mm - 17mm)

Longitud del perfil de bisagra: 2136mm (2383mm - 247mm)

Calculo de bisagras y longitud correcta del perfil

17 117

100

HD
=

 A
LT

UR
A 

PU
ER

TA

HC
=

 A
LT

UR
A 

AR
M

AR
IO

AL
TU

RA
 A

RM
AR

IO

8 11.5

19.5

35

28
7

LP
=

 L
ON

GI
TU

D 
DE

L 
PE

RF
IL

 
G

EJEMPLO - MUEBLE 2600MM

Altura mueble 2600mm

Altura puerta 2583mm (2600mm - 17mm)

Longitud perfil tirador 2583mm

EJEMPLO - MUEBLE 2400MM

Altura mueble 2400mm

Altura puerta 2383mm ( 2400mm - 17mm)

Longitud perfil tirador 2383mm

17 117

100

HD
=

 A
LT

UR
A 

DE
 P

UE
RT

A

HC
=

 A
LT

UR
A 

DE
L 

AR
M

AR
IO

AL
TU

RA
 D

EL
 A

RM
AR

IO

Calculo de bisagras y longitud correcta del perfil. 
LP= HD - 247MM

8 11.5

19.5

35

28
7

LP
=

 L
ON

GI
TU

D 
DE

L 
PE

RF
IL

ITEM FINISHING LENGTH (mm) BOX

HP160.002.003 Zirconio 2650 8

HP160.002.002 Brown Metal Grey 2650 8

HP160.002.001 Silver Lead 2650 8

EJEMPLO - MUEBLE 2600MM

Altura mueble 2600mm

Altura puerta 2583mm (2600mm - 17mm)

Longitud del perfil de bisagra: 2336mm (2583mm - 247mm)

EJEMPLO - MUEBLE 2400MM

Altura mueble 2400mm

Altura puerta 2383mm (2400mm - 17mm)

Longitud del perfil de bisagra: 2136mm (2383mm - 247mm)

Calculo de bisagras y longitud correcta del perfil

17 117

100

HD
=

 A
LT

UR
A 

PU
ER

TA

HC
=

 A
LT

UR
A 

AR
M

AR
IO

AL
TU

RA
 A

RM
AR

IO

8 11.5

19.5

35

28
7

LP
=

 L
ON

GI
TU

D 
DE

L 
PE

RF
IL

 
G

EJEMPLO - MUEBLE 2600MM

Altura mueble 2600mm

Altura puerta 2583mm (2600mm - 17mm)

Longitud perfil tirador 2583mm

EJEMPLO - MUEBLE 2400MM

Altura mueble 2400mm

Altura puerta 2383mm ( 2400mm - 17mm)

Longitud perfil tirador 2383mm

Perfil Bisagra

Perfil Tirador

Mecanizaciones
Glix Wood

PUERTA DE LIBRO

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0116220 Perfil Guía 1180 Gris 1

0236293 Bisagra Patín --- Níquel 1

0236193 Bisagra Central --- Niquelado 1

0235801 Patín --- Blanco 1

Bisagra Patín Bisagra Central Patín Perfil Guía

Instrucciones Puerta 
de libro

adaptable

Para un perfecto montaje de este sistema, sugerimos ver el vídeo que aparece en el QR de esta página.

https://youtu.be/2T7-aXtPzis?si=bKY9md8lGssOiL2N
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2021/03/Mecanizaciones-Glix-Wood.pdf
https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2020/05/Instrucciones-Sistema-puerta-de-libro.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=kmKsjJfHStI
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360FLEX

Código Descripción Diámetro madera suelo / techo Acabado Embalaje

0300198 Giratorio 360Flex 600 a 800 Negro 1

El sistema 360Flex se suministra con todos los herrajes necesarios para su instalación.

Placa superior fija.

Piezas giratorias.

Tornillos autorroscantes de rosca madera M3x16.

Panel superior del mueble giratorio.

Tuercas M10.

Cuerpo del mueble giratorio.

Panel inferior del mueble giratorio.

Tornillos M6.

Tornillos autorroscantes con rosca madera M4x16.

Cojinete.

Placa base fija.

1

1

2

3

3

4

4

5

5

6

6

77

88

9

9
10

10
11

11

2

Instrucciones 360Flex

https://dbgroupherrajes.com/wp-content/uploads/2025/02/Instrucciones-360FLEX.pdf
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TENSOR DE PUERTA (Encastrado)

Tensor puerta ajustable mediante corte. Máximo 400 mm. solo por un lado. El soporte regulable se puede posicionar en la parte superior o inferior según convenga.
Espesor mínimo de puerta 16 mm.

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0321707 Tensor de puerta encastrado 1900 Níquel / Antracita 30

0321807 Tensor de puerta encastrado 2300 Níquel / Antracita 30

adaptable

Longitud tensor (mm) Longitud puerta mín - máx (mm) Espesor mín - máx (mm)

1900 1620 - 2020 16 - 30

2300 2020 - 2420 16 - 30

60

11,9

ø35

ø35

60

9
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TENSOR DE PUERTA (Superficie)

Tensor puerta ajustable mediante corte ilimitado. El soporte regulable se puede posicionar en la parte superior o inferior según convenga.
Espesor mínimo recomendado de puerta 16 mm.

Código Descripción Longitud Acabado Embalaje

0321307 Tensor puerta de superficie 2300 Antracita 30

adaptable

30 mm

10mm 6,5mm

1,2mm

1,2mm

Longitud tensor (mm) Longitud puerta máxima (mm) Espesor mínimo (mm)

2300 2470 16 

4 
m

m

6m
m

35
 m

m

32 mm

48
 m

m

ø5
m

m
ø5

m
m

8m
m

(P
ro

fu
nd
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ad

)

16
m

m

Medida recomendada de corte de perfil cobertor tensor (parte superior / parte inferior), al 
extremo de la puerta.

Medida de instalación recomendada para el regulador del tensor (parte superior / parte 
inferior).



#dbgroupsl

128 I 129BISAGRAS & SISTEMAS DE APERTURA SUB-INDICE

PERSIANA
BOX MILANO 40

El mueble persiana cubre el papel de un interesante comodín a la hora de diseñar una cocina. 

Siempre es importante, contar con un módulo en el que guardar el pequeño electrodoméstico 

y quizá un sistema de enchufes.

Además, la posibilidad que ofrecemos en DB GROUP, de fabricación de persianas a medida, 

tanto en acabado como en tamaño, hace que sirvan también para completar el diseño de la 

cocina ajustando el módulo al espacio existente.
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Código Descripción Ancho Módulo Alto Módulo Ancho Lama Costado Acabado Embalaje

0121287 Persiana Box Milano 40 450 1500 40 16 U6 Ínox Cepillado 1

0121387 Persiana Box Milano 40 600 1500 40 16 U6 Ínox Cepillado 1

0121487 Persiana Box Milano 40 900 1500 40 16 U6 Ínox Cepillado 1

0100707 Persiana Box Milano 40 600 1500 40 16 Negro Mate 1

0110601 Persiana Box Milano 40 600 1500 40 16 Blanco Brillo 1

0110701 Persiana Box Milano 40 600 1500 40 16 Blanco Mate 1

0100290 Persiana Box Milano 40 600 1500 40 19 U6 Ínox Cepillado 1

0103207 Persiana Box Milano 40 600 1500 40 19 Negro Mate 1

0112901 Persiana Box Milano 40 600 1500 40 19 Blanco Brillo 1

0113001 Persiana Box Milano 40 600 1500 40 19 Blanco Mate 1

Posibilidad de fabricar persianas de medida especial. Límite de medida en ancho 400 mm. mínimo, 1500 mm. máximo, y de alto 700 mm. mínimo y 1500 mm. máximo. 
Consultar a nuestro Dpto. Comercial condiciones comerciales y plazos de entrega.
La distancia entre el techo y la balda para poder alojar el tambor es de 134 mm. y la profundidad mínima necesaria 300 mm.

PERSIANA BOX MILANO40

U6 Ínox

Blanco Brillo / Blanco Mate Negro Mate

adaptablea medida

POSIBILIDAD DE 
FABRICACIÓN

a medida

https://www.youtube.com/watch?v=jY4tr_c7d5Q
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Nota informativa.

Posibilidad de apertura de embalaje.

Sistema de freno.

Sistema de expulsión.

adaptable
Adaptable a diferentes medidas.

a medida

Posibilidad de servir a medida.

EV   LUTION Serie Premium fabricación propia.

GUÍA

XX
Kg

Carga que soporta el juego de guías.

EXT.
PARCIAL

Extracción parcial.

EXT.
TOTAL

Extracción total

16/19
Válido para grosor de costado de 16 mm. y 19 mm.

Fácil montaje.

Perfil delgado 13 mm.

Guía sincronizada.

4 Dimensión.

Cajón con embalaje individual.

Producto de fabricación propia.

Montaje rápido y fácil.

Apertura multiposición.

Regulación Basematic con destornillador.
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Plástico ABS.
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Diámetro.
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Regulación de altura mínima y máxima.
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Pata compatible con Basematic.
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Posibilidad de ajuste interior.
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Bloqueo lateral.
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Regulación con destornillador / prolongador.
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Regulación máquina.
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Medida llave allen.
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Testado por LGA (Alemania).
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Testado por CTBA (Francia)
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Llave especial.

Tubo de acero de una pieza + cabeza.

Regulación de profundidad.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Regulación vertical.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Regulación manual.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Sistema antivuelco.

19 mm

22 mm

1
0

4
2

32
20

3
5

MIN.15

ø10

MIN.18

RMAX4

22

60

1
0

1
0
.5

Fe PA6

3

200 6000

70 Kg

www.camar.it/warning

701 15 ZV IN
DX
SX

1200
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system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
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Punta PH2.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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After assembly, verify that the anti-drop 
system has been activated.

Verificare dopo il montaggio l’avvenuta 
attivazione del sistema antisgancio.
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Sistema antivuelco automático.
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Conforme a las directivas europeas.
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UNIKA D-MOTION

UNIKA D-MOTION

24Vdc

UNIKA SDM D-MOTION

24Vdc +-

+-

Código Vatios y Voltios Color de la luz

5W @24Vdc D-MOTION

Código Vatios y Voltios Color de la luz

5W @24Vdc D-MOTION

UNIKA SDM D-MOTION incorpora un interruptor 
táctil que enciende, apaga y regula la intensidad 
luminosa del aparato individual y de todos 
aquellos conectados al mismo. El interruptor 
permite también la selección (2700 K o bien 
4000 K) de la temperatura del color de los 
aparatos.

sin interruptor

ALIMENTADOR NO INCLUIDO. ENCARGAR POR SEPARADO.

Código Acabado

19 acero

46 negro touch

con interruptor touch dimmer master

ALIMENTADOR NO INCLUIDO. ENCARGAR POR SEPARADO.

Código Acabado

19 acero

46 negro touch

ACABADOS

ACERO (código 19) NEGRO TOUCH (código 46)

A PETICIÓN ESTÁN DISPONIBLES SETS 
CON 2, 3, 4, 5 UNIKA Y ALIMENTADOR.

Para alimentadores y accesorios, 
consulta el catálogo Domus Extra 
disponible también en  
www.domusline.com.

Sistema de baja tensión de seguridad.

D-Motion (Cambio de la temperatura de la luz).

Indicativo de la recogida selectiva de pilas, acumuladores y baterias.

16_16_

FLEXYLED UHE6B

FLEXYLED UHE6B

24Vdc

FLEXYLED UHE6B PW

EA

G FA

G

24Vdc

FLEXYLED UHE6B a dimmable single-colour light source developed on a 6mm-wide linear 
�exible module with 280 LED/m, designed for installation in pro�les with a removable di�user. 
The module, which can be divided at 25  mm (7 LED) intervals, is supplied with an adhesive base. 
FLEXYLED UHE6B available in 20 m long rolls without a power cable, compatible with the CH6 
connection system. Modules with customised length, 2000 mm power cable and Micro24 male 
connector (pre-wired PW version) are available on request. Power supply not included. To be 
ordered separately.

Flexible linear LED module

Code Length Watt Volt CCT

1394101B1/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 2700 K

1394101B/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 3100 K

1394101N/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 4200 K

Colour appearance super warm 
white warm white natural white

Colour temperature 2700 K 3100 K 4200 K

Luminous �ux 910 lm/m 940 lm/m 980 lm/m

Luminous e�ciency 91 lm/W 94 lm/W 98 lm/W

CRI
values referring to FLEXYLED 

UHE6B 1000mm 4200 K

Code Length Watt Volt

on request on request 10  W/m 24 VDC

�exible linear LED module with cable

�exible linear LED roll without cable

energy e�ciency class referring 
to CCT 3100 K and 4200 K

energy e�ciency class referring 
to CCT 2700 K

Sistema internacional para la aceptación de informes y pruebas.

www.domusline.com 33

POLAR SE SDM

POLAR SE

POLAR SE

24Vdc

24Vdc

1

1

FINISHES

For power supplies and accessories 
see page 48 or browse the Domus 
Extra catalogue.

1 For UL-certified model codes, see 
the American standard LED collection 
catalogue, also available at 
www.domusline.com

For D-MOTION versions, consult the 
2020 SPRING collection catalogue 
or see www.domusline.com.

without switch

with master touchless dimmer switch

POLAR SE is a luminaire made entirely of aluminium with a thickness of only 
5mm. The luminaire integrates a special LGP LED cluster which offers a wide and 
diffused light projection, without the dot-effect. POLAR SE has been designed for 
rapid mounting on the surface and on the wall with only two screws. This makes 
it possible to conceal the power cable directly on the back of the cabinet without 
having to plan preventive and complex holes in the cabinet. 

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/2 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/2 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/2 5W @ 24Vdc super warm white

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/1 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/1 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/1 5W @ 24Vdc super warm white

BLACK MATT (code 32)ALUMINIUM (code 05)

SETS OF 2, 3, 4, 5 POLAR SE AND POWER 
SUPPLY ARE AVAILABLE ON REQUEST.

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

POLAR SE SDM incorporates an electronic infrared switch that turns on, 
off and adjusts the luminous intensity of the luminaire. 

Conforme a las normativas europeas.
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POLAR SE SDM

POLAR SE

POLAR SE

24Vdc

24Vdc

1

1

FINISHES

For power supplies and accessories 
see page 48 or browse the Domus 
Extra catalogue.

1 For UL-certified model codes, see 
the American standard LED collection 
catalogue, also available at 
www.domusline.com

For D-MOTION versions, consult the 
2020 SPRING collection catalogue 
or see www.domusline.com.

without switch

with master touchless dimmer switch

POLAR SE is a luminaire made entirely of aluminium with a thickness of only 
5mm. The luminaire integrates a special LGP LED cluster which offers a wide and 
diffused light projection, without the dot-effect. POLAR SE has been designed for 
rapid mounting on the surface and on the wall with only two screws. This makes 
it possible to conceal the power cable directly on the back of the cabinet without 
having to plan preventive and complex holes in the cabinet. 

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/2 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/2 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/2 5W @ 24Vdc super warm white

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/1 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/1 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/1 5W @ 24Vdc super warm white

BLACK MATT (code 32)ALUMINIUM (code 05)

SETS OF 2, 3, 4, 5 POLAR SE AND POWER 
SUPPLY ARE AVAILABLE ON REQUEST.

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

POLAR SE SDM incorporates an electronic infrared switch that turns on, 
off and adjusts the luminous intensity of the luminaire. 

Conforme a las leyes de la unión aduanera.

www.domusline.com 41

230V

230V

230V

SIMPLY R1

SIMPLY SP1

SIMPLY R2

TOUCHLESS SWITCHES

Touchless switch

Touchless switch

Touchless switch

Code 0834901B3 - 0834905B3

Input 220-240Vac

Output 220-240Vac

Power 150W

Input wiring 2000mm input cord with two-pole Europlug 

Output wiring
500mm output cord with two-pole Europlug 
socket

Sensor finish
white 0834901B3

aluminium 0834905B3

Code 0834909B - 0834917B - 0834928B

Input 220-240Vac

Output 220-240Vac

Power 150W

Input wiring 2000mm input cord with two-pole Europlug 

Output wiring
500mm output cord with two-pole Europlug 
socket

Sensor finish

chrome plated 0834909B

satin nickel 0834917B

satin chrome 0834928B

Recessed sensor

Code  0834901

Input  220-240Vac

Output  220-240Vac

Power 150W

Input wiring 2000mm input cord with two-pole Europlug 

Output wiring
500mm output cord with two-pole Europlug 
socket

Sensor finish black

NOTE: Read the installation manual for 
more details on drilling for assembly.

NOTE: Read the installation manual for 
more details on drilling for assembly.

Surface sensor with metal holder

Recessed sensor with metal holder

white aluminium

satin chromechrome plated satin nickel

SIMPLY R2

SIMPLY SP1

SIMPLY R1

Conforme a la normativa EEUU y Canadá.

www.domusline.com 33

POLAR SE SDM

POLAR SE

POLAR SE

24Vdc

24Vdc

1

1

FINISHES

For power supplies and accessories 
see page 48 or browse the Domus 
Extra catalogue.

1 For UL-certified model codes, see 
the American standard LED collection 
catalogue, also available at 
www.domusline.com

For D-MOTION versions, consult the 
2020 SPRING collection catalogue 
or see www.domusline.com.

without switch

with master touchless dimmer switch

POLAR SE is a luminaire made entirely of aluminium with a thickness of only 
5mm. The luminaire integrates a special LGP LED cluster which offers a wide and 
diffused light projection, without the dot-effect. POLAR SE has been designed for 
rapid mounting on the surface and on the wall with only two screws. This makes 
it possible to conceal the power cable directly on the back of the cabinet without 
having to plan preventive and complex holes in the cabinet. 

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/2 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/2 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/2 5W @ 24Vdc super warm white

LED CONVERTER NOT INCLUDED. TO BE ORDERED SEPARATELY.

Code Watt & Volt Light colour

13256_ _N/1 5W @ 24Vdc natural white

13256_ _B/1 5W @ 24Vdc warm white

13256_ _B1/1 5W @ 24Vdc super warm white

BLACK MATT (code 32)ALUMINIUM (code 05)

SETS OF 2, 3, 4, 5 POLAR SE AND POWER 
SUPPLY ARE AVAILABLE ON REQUEST.

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

Code Finish

05 aluminium

32 black matt

POLAR SE SDM incorporates an electronic infrared switch that turns on, 
off and adjusts the luminous intensity of the luminaire. 

Conforme a las normativas de Inglaterra.
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FLEXYLED UHE6B

FLEXYLED UHE6B

24Vdc

FLEXYLED UHE6B PW

EA

G FA

G

24Vdc

FLEXYLED UHE6B a dimmable single-colour light source developed on a 6mm-wide linear 
�exible module with 280 LED/m, designed for installation in pro�les with a removable di�user. 
The module, which can be divided at 25  mm (7 LED) intervals, is supplied with an adhesive base. 
FLEXYLED UHE6B available in 20 m long rolls without a power cable, compatible with the CH6 
connection system. Modules with customised length, 2000 mm power cable and Micro24 male 
connector (pre-wired PW version) are available on request. Power supply not included. To be 
ordered separately.

Flexible linear LED module

Code Length Watt Volt CCT

1394101B1/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 2700 K

1394101B/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 3100 K

1394101N/UHE/2000 20m 10 W/m 24 VDC 4200 K

Colour appearance super warm 
white warm white natural white

Colour temperature 2700 K 3100 K 4200 K

Luminous �ux 910 lm/m 940 lm/m 980 lm/m

Luminous e�ciency 91 lm/W 94 lm/W 98 lm/W

CRI
values referring to FLEXYLED 

UHE6B 1000mm 4200 K

Code Length Watt Volt

on request on request 10  W/m 24 VDC

�exible linear LED module with cable

�exible linear LED roll without cable

energy e�ciency class referring 
to CCT 3100 K and 4200 K

energy e�ciency class referring 
to CCT 2700 K
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Conforme a la normativa de Australia y Nueva Zelanda.

Dimmer de graduación.

10_10_

+-24Vdc

+-24Vdc

+-

Code F0126000020

Input 24VDC

Output 24VDC

Power max 72W

Wiring IN 2000mm and Micro24 
connector

Wiring OUT 30mm and CH6  
connector

dimmer switch for surface installation

Code F0126000033

Input 24VDC

Output 24VDC

Power max 72W

Wiring IN 2000mm and Micro24 
connector

Wiring OUT 30mm and CH6  
connector

D-Motion dimmer switch for surface installation

The SD SP (switch-dimmer) sensor is designed for the configuration of NEXUS installed on the 
surface; installed on the surface, available in aluminium and black painted finish, are supplied 
separately. The sensor allows the user to switch on and off, control the brightness (5-100%) and 
select the colour temperature (SD SP D-Motion version only) of the individual luminaire. Both 
models are supplied with a 2000 mm power cable with Micro24 male connector, and a 30 mm 
cable with CH6 connector for connection to the single-colour or dual-colour D-Motion light 
source (SD D-M SP version only).

dimmer switch

SP SD SENSOR

SP D-M SD SENSOR

SD SP SENSOR

The SD SP (switch-dimmer) sensor is designed for the configuration 
of NEXUS installed on the surface; installed on the surface, available 
in aluminium and black painted finish, are supplied separately. The 
sensor allows the user to switch on and off, control the brightness 
(5-100%) and select the colour temperature (SD SP D-Motion version 
only) of the individual luminaire. Both models are supplied with a 
2000 mm power cable with Micro24 male connector, and a 30 mm 
cable with CH6 connector for connection to the single-colour or 
dual-colour D-Motion light source (SD D-M SP version only).

Conexión micro 24.

10_10_

+-24Vdc

+-24Vdc

+-

Code F0126000020

Input 24VDC

Output 24VDC

Power max 72W

Wiring IN 2000mm and Micro24 
connector

Wiring OUT 30mm and CH6  
connector

dimmer switch for surface installation

Code F0126000033

Input 24VDC

Output 24VDC

Power max 72W

Wiring IN 2000mm and Micro24 
connector

Wiring OUT 30mm and CH6  
connector

D-Motion dimmer switch for surface installation

The SD SP (switch-dimmer) sensor is designed for the configuration of NEXUS installed on the 
surface; installed on the surface, available in aluminium and black painted finish, are supplied 
separately. The sensor allows the user to switch on and off, control the brightness (5-100%) and 
select the colour temperature (SD SP D-Motion version only) of the individual luminaire. Both 
models are supplied with a 2000 mm power cable with Micro24 male connector, and a 30 mm 
cable with CH6 connector for connection to the single-colour or dual-colour D-Motion light 
source (SD D-M SP version only).

dimmer switch

SP SD SENSOR

SP D-M SD SENSOR

SD SP SENSOR

The SD SP (switch-dimmer) sensor is designed for the configuration 
of NEXUS installed on the surface; installed on the surface, available 
in aluminium and black painted finish, are supplied separately. The 
sensor allows the user to switch on and off, control the brightness 
(5-100%) and select the colour temperature (SD SP D-Motion version 
only) of the individual luminaire. Both models are supplied with a 
2000 mm power cable with Micro24 male connector, and a 30 mm 
cable with CH6 connector for connection to the single-colour or 
dual-colour D-Motion light source (SD D-M SP version only).

Voltios.24V

Encendido progresivo de la luz.

Grado de aislamiento y protección del sistema.
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MAGIC BOX

CAPSENS MOS

+-24Vdc
MOS

DOTTI MOS

+-24Vdc
MOS

IP44

24Vdc +-

MOS

TOUCH ME MOS

Codice Finitura

1756303 nero

interruttore capacitivo dimmerabile

Materiali Max spessore

legno 30mm

plexiglass 20mm

vetro 12mm

Dati indicativi. Per 
maggiori dettagli consulta 
www.domusline.com.L’accensione e lo spegnimento avvengono 

semplicemente con il contatto della mano 
sulla superficie sotto la quale é stato applicato 
CAPSENS MOS. Con un tocco prolungato 
è possibile regolare l’intensità luminosa 
(funzione dimmer). Un breve lampeggio 
dell’apparecchio collegato a CAPSENS MOS 
indica il raggiungimento della massima 
luminosità. Il livello di luminosità sarà 
memorizzato fino alla successiva regolazione 
(level memory).

Come funziona CAPSENS MOS

vetro plexiglass

legno

Come funziona DOTTI MOS

L’accensione e lo spegnimento degli 
apparecchi avvengono semplicemente con 
un tocco rapido. Con un tocco prolungato 
è possibile regolare l’intensità luminosa 
(funzione dimmer).

interruttore touch dimmerabile

Codice Finitura

1776405 alluminio

interruttore Touch dimmerabile

L’accensione e lo spegnimento degli apparecchi 
avvengono semplicemente con un tocco rapido. Con 
un tocco prolungato è possibile regolare l’intensità 
luminosa (funzione dimmer). Un breve lampeggio 
di TOUCH ME MOS indica il raggiungimento della 
massima luminosità che sarà memorizzato fino alla 
successiva regolazione (level memory). TOUCH ME 
MOS integra anche la funzione “night-light” che si 
attiva solo quando gli apparecchi sono spenti.

Codice Finitura

1756201 bianco

1756210 alluminio

1756246 nero touch

1756250 dark inox

alluminiobianco nero touch dark inox

Come funziona TOUCH ME MOS

Luz cálida.

Tecnología sin puntos leds.

230 Voltios.

UNIKA SCK D-MOTION

24Vdc

UNIKA FB D-MOTION

24Vdc

UNIKA D-MOTION

www.domusline.com3

230V

230V

Código Vatios y Voltios Color de la luz

5W @24Vdc D-MOTION

Código Vatios y Voltios Color de la luz

5W @24Vdc D-MOTION

con toma Schuko

ALIMENTADOR NO INCLUIDO. ENCARGAR POR SEPARADO.

con toma Franco-Belga

ALIMENTADOR NO INCLUIDO. ENCARGAR POR SEPARADO.

A PETICIÓN ESTÁN DISPONIBLES SETS 
CON 2, 3, 4, 5 UNIKA D-MOTION 

 Y ALIMENTADOR.

Para alimentadores y accesorios, 
consulta el catálogo Domus Extra 
disponible también en  
www.domusline.com.

UNIKA SCK D-MOTION incorpora una toma 
Schuko cableada con cable 2000mm 
3X1,5mm2 para la conexión directa a la red 
eléctrica.

UNIKA FB D-MOTION incorpora una toma 
Franco-Belga cableada con cable 2000mm 
3X1,5mm2 para la conexión directa a la red 
eléctrica.

Código Acabado

19 acero

46 negro touch

Código Acabado

19 acero

46 negro touch

ACABADOS

ACERO (código 19) NEGRO TOUCH (código 46)

Luz natural.

Sensor de proximidad.

Clase de aislamiento II.
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IFR V09

230V

80°

GOOD SENSITIVITY

POOR SENSITIVITY

TOP VIEW

GOOD SENSITIVITY

POOR SENSITIVITY

TOP VIEW

GOOD SENSITIVITY

POOR SENSITIVITY

TOP VIEW

MOTION SENSORS

Detection area

sensor
sensor WARNING 

The detection field
must not be obstructed 
by shelves positioned 
too close to the sensor

Top view Front side 
(with red line)

Photocell 
should be 
parallel 
to the floor

NOTE: Read the installation manual to 
learn details drilling for assembly.

When first turned on, the sensor carries out an automatic set-up by detecting the 
temperature and installation conditions. Wait around 40 seconds for this operation to 
be completed, during which the wardrobe door must remain closed. 

The sensor automatically turns on the luminaire connected to it (or connected to the 
power supply connected to the sensor) when it detects movements and temperature 
changes within the field area. After a pre-setup time (from a minimum of 10 
seconds to a maximum of 3 minutes) during which the photocell no longer detects 
any presence, the luminaire is automatically turned off, even if the wardrobe door is 
open. The photocell will again turn on the next detection. The switch-off delay time 
can be adjusted by setting the electronic control module of the sensor. 

Temperature variations caused by air conditioners, steam or any movements within 
the detection area can also activate the sensor photocell. However, the sensor is 
protected against mobile phone interference, radio-frequency transmissions etc., in 
accordance with current EU directives. 

For correct operation, the photocell of the sensor must be installed in a position 
which does not affect its sensitivity. Vertical sensitivity (from a minimum of 50 cm 
to a maximum of around 220 cm) and horizontal sensitivity (up to 100 cm) may be 
reduced if the photocell of the sensor is installed in a position or at a height which 
reduces the detection cone, such as near shelves or the sides of a wardrobe. It is 
also not recommended to install the photocell in line with the central closing of the 
wardrobe doors in order to avoid undesired switching on, which are also caused by 
detection of minimum motions. 

The IFR V09 PIR sensor (passive infrared) recognizes movements combined with 
temperature changes inside an asymmetrical cone with an angle of around 80°. 
The sensitivity of the sensor is higher for lateral changes and less for frontal changes. 

How IFR V09 works

Recessed installation Surface installation
with spacer holder sold 
separately
code: 3055401

Code 0854501

Input 220-240Vac

Output 220-240Vac

Power 150W

Input wiring 2000mm input cord with two-pole Europlug 

Output wiring
500mm output cord with two-pole Eu-
roplug socket

Sensor white with cord 

Presence sensor
Alumbrado auxiliar independiente.
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FLAT15/12R IP44

LEO30/12R IP44

IP44

12Vdc

12Vdc

FLAT15/24D IP44

LEO30/24D IP44 

24Vdc

24Vdc

IP44

IP44

IP44

CE IP44

with 9-ways Micro12 distributor

Code Input Output Power

0856501P 220-240Vac 12Vdc 15W

with 10-ways Micro12 distributor

Code Input Output Power

0858501P 220-240Vac 12Vdc 30W

with 9-ways Micro24 distributor

Code Input Output Power

0840101 220-240Vac 24Vdc 15W

with 10-ways Micro24 distributor

Code Input Output Power

0856801P 220-240Vac 24Vdc 30W

POWER CORD AND DISTRIBUTOR INCLUDED.

POWER CORD AND DISTRIBUTOR INCLUDED.

POWER CORD AND DISTRIBUTOR INCLUDED.

POWER CORD AND DISTRIBUTOR INCLUDED.

Conforme a la directiva RoHS.

PERFIL SERIE 1210 NEGRO MATE    
Perfil de superficie extrusionado en aluminio y anodizado en negro 
mate con flexiled de alta potencia de 19,2w/mt a 24V DOMOX, 
gracias a sus 240 leds/mt luz emite una luz continua sin puntos.

Se puede fabricar a medida, ejemplo, a 1150 mm el precio será el  
de la medida siguiente de 1200mm.

Si se pide una medida mayor de 3 mts se serviría el perfil en 2 piezas  
y la tira flexiled en una pieza.

PERFIL SERIE 1210 S/INTERR.
MEDIDA (mm) WATIOS PIEZA REF. BL NATURAL REF. BL CÁLIDO PVPR.

300 5,76 W C 8071250 H 8071250 54 €
400 7,68 W C 8071251 H 8071251 60 €
450 8,64 W C 8071252 H 8071252 62 €
500 9,60 W C 8071253 H 8071253 65 €
600 11,52 W C 8071254 H 8071254 71 €
700 13,44 W C 8071255 H 8071255 76 €
800 15,36 W C 8071256 H 8071256 82 €
900 17,28 W C 8071257 H 8071257 87 €
1000 19,20 W C 8071258 H 8071258 93 €
1100 21,12 W C 8071259 H 8071259 98 €
1200 23,04 W C 8071260 H 8071260 104 €
1300 24,96 W C 8071261 H 8071261 111 €
1400 26,88 W C 8071262 H 8071262 117 €
1500 28,80 W C 8071263 H 8071263 122 €
1600 30,72 W C 8071264 H 8071264 128 €
1700 32,64 W C 8071265 H 8071265 133 €
1800 34,56 W C 8071266 H 8071266 139 €
1900 36,48 W C 8071267 H 8071267 144 €
2000 38,40 W C 8071268 H 8071268 150 €
2100 40,32 W C 8071269 H 8071269 157 €
2200 42,24 W C 8071270 H 8071270 162 €
2300 44,16 W C 8071271 H 8071271 168 €
2400 46,08 W C 8071272 H 8071272 174 €
2500 48 W C 8071273 H 8071273 179 €
2600 49,92 W C 8071274 H 8071274 185 €
2700 51,84 W C 8071275 H 8071275 190 €
2800 53,76 W C 8071276 H 8071276 196 €
2900 55,68 W C 8071277 H 8071277 201 €
3000 57,60 W C 8071278 H 8071278 207 €
3100 59,52 W C 8071279 H 8071279 216 €
3200 61,44 W C 8071280 H 8071280 221 €
3300 63,36 W C 8071281 H 8071281 227 €
3400 65,28 W C 8071282 H 8071282 232 €
3500 67,20 W C 8071283 H 8071283 238 €
3600 69,12 W C 8071284 H 8071284 243 €
3700 71,04 W C 8071285 H 8071285 249 €
3800 72,96 W C 8071286 H 8071286 254 €
3900 74,88 W C 8071287 H 8071287 260 €
4000 76,80 W C 8071288 H 8071288 265 €

9,5

1316
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Se pueden solicitar con corte a inglete.  
Corte a inglete: 12€ PVP / esquina ref. 8030000 

Componentes incluídos: 

Perfil negro mate. Perfil tapa difusor negro. 2 tapones 
finales. Grapas de sujección perfil S-1210, perfil S-1100 
con adhesivo extrafuerte (el perfil S-1100 si se prefiere 
se puede enviar con grapas de sujección, siempre 
especificándolo en el pedido, si no irá con adhesivo.

Tira flexiled de 240 leds/mt con 2 mts de cable para 
conectar al convertidor. Si se quiere el cable más largo 
especificar en el pedido.

Luminosidad tira led de 19,2 W/MT 24V DOMOX 240 
leds/mt:  
Flexiled 4000ºK blanco natural 2640 lumen/mt.  
REAL 1500 lumen/mt ya que el difusor negro intercepta 
parte de la luminosidad.

Flexiled 3000ºK blanco cálido 2400 lumen/mt.   
REAL 1300 lumen/mt ya que el difusor negro intercepta 
parte de la luminosidad.

Convertidor a 24V no incluído: elegir el adecuado 
dependiendo de los watios del led, ver sección de 
convertidores. (Pag. 144)

Interruptor opcional:  Sensor TD integrado en el perfil 
(Pag. 146). Existen otras opciones de sensores con 
colocación externa, ver sección de sensores. 
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ACIÓ
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Grado de aislamiento y protección del sistema.IPXX

Instalable sobre superficie normalmente inflamable. Máx 130º

Solo utilización en ambiente interno.

Clase protección 1. Toma de tierra.

1312

Montée et descente motorisée. 

Motorized up and down movement. 
Anti-pinch system.

PL U S 
P R OD U IT

P R OD U C T
A DV A N TA GE

RÉ F É R ENCES  
PR ISES F RA NCO-BELGE S
A9520
2 prises inox brossé 
+ 2 USB
A9521
2 prises noir mat 
+ 2 USB
A9526
2 prises inox brossé 
+ 2 USB + Qi
A9527
2 prises noir mat  
+ 2 USB + Qi

RÉ F É R ENCES  
PR ISES SC HUK O
A9522
2 prises inox brossé 
+ 2 USB
A9523
2 prises noir mat 
+ 2 USB
A9528
2 prises inox brossé 
+ 2 USB + Qi
A9529
2 prises noir mat 
+ 2 USB + Qi

RÉFÉR ENCES  
P R ISES  UK*
A9528-UK
2 prises inox brossé
+ 2USB + Qi

D ESC R IP T IF
Interrupteur pour commander 
le mouvement, montée 
et descente motorisées. 

noir,  capot et collerette métal 
inox brossé ou noir mat.

(2900 W/UK). Prise USB  
5V 2A permettant de  
recharger les téléphones 
mobiles ou les tablettes.
Recharge sans fil Qi pour  
les mobiles compatibles avec 
indicateur LED de charge.

INS TA LL AT ION & F IXAT ION
À  installer sur un plan de  
travail d’épaisseur maxi  
50 mm. Découpe Ø 85 mm,  
fixation par simple vissage.

(230 V/13 A UK). Câble 
 

de 2 m avec fiche euro ou UK.

À S A VOI R
Les produits certifiés Qi
garantissent la sécurité, 
l’interopérabilité et la fonction
des produits.

F R ENC H  SOC K E T S 
RE F E R ENCES

A9520
2 sockets stainless steel 

finishing + 2 USB
A9521

2 sockets black matt 
finishing + 2 USB

A9526
2 sockets stainless 

steel finishing + 2 USB + Qi
A9527

2 sockets black matt 
finishing + 2 USB + Qi

G E RMA N SOC K E T S 
RE F E R ENCES

A9522
2 sockets stainless 

steel finishing + 2 USB
A9523

2 sockets black matt 
finishing + 2 USB

A9528
2 sockets stainless 

steel finishing + 2 USB + Qi
A9529

2 sockets black matt 
finishing + 2 USB + Qi

UK SOC K E T S
R E F E R ENCES *

A9528-UK
2 sockets stainless 

steel finishing + 2 USB + Qi

D ESC R IP T ION
Switch to command 

the open and close movement.

Black Aluminium structure, 
top cover and top ring

 are metal brushed chrome 
or mat black finishing.

(2900 W/UK) USB 5V 2A to  
load smartphones and tablets.

Wireless Qi charging 
with LED indicator.

INS TA LL AT ION & F IXAT ION
Mounting on panel  

of 50 mm max.
85 mm hole, fixing 

by simple screwing.

(230 V / 13 A/UK).

2 m long with euro plug or UK.

G OOD T O K NO W
Products with Qi logo are 

certified to guarantee security, 
interoperability and correct  

function of products.

*Disponible sur commande   *Available on request IP20

NEW NEW

FR UK

La société fait partie du « Wireless Power Consortium », 
un groupe visant à développer la technologie Qi, 
un standard mondial pour le chargement sans fil. 
Les produits avec le logo Qi ont été certifiés par 

des laboratoires autorisés, afin de valider la sécurité, 
l’interopérabilité et la fonction des produits.

The company is member of Wireless Power 
Consortium (WPC). Its mission is to create and promote 
wide market adoption of its interface standard Qi, 
used for wireless charging. Products with Qi logo 
are certified by authorized laboratories to valid security, 
interoperability and good function of products.

Carga inalambrica.

Montaje rápido y fácil.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Guía sincronizada.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Sistema de freno en parte superior e inferior.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante Tablero con tratamiento antideslizante.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Sistema de freno en salida.

Válido para grosor de costado de 16 mm. y 19 mm.
16/19

Sistema de expulsión.
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Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

Sistema de freno.

1·33Kesseböhmer

Laterales transparentes para

 tener visibilidad en todos los niveles

Carga máxima hasta 100 kg

Guía inferior de poca altura

DE SERIE CON:

OPCIONALMENTE 
CON:

antideslizante

Sistema electrónico de expulsión.

Ajuste tridimensional.
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3DX

Equipamientos para muebles colgantes

Medidas en mm

www.domusline.com 83

X-DRIVER

UK standard

USA - CANADA  standard

AU - NZ standard

CM2-XD

12Vdc 24Vdc

CM1-XD CM3-XD CM4-XD

IR WI-XD WIRELESS

PIR WI-XD WIRELESS

CM1-XD _ Control with PIR motion sensor  and IR sensor
CM2-XD _ RF remote control 
CM3-XD _ Bluetooth for app
CM4-XD _ Wi-Fi for App

X-DRIVER collection

SMART LED UNIVERSAL CONVERTER

IR sensorPIR  sensor

X-DRIVER + CM3 + DOMUS4U APP

This configuration can control up to 5 
independent X-DRIVER devices after 
downloading the DOMUS4U app.

X-DRIVER + CM2 + CALL ME
With this configuration, an 
unlimited number of X-DRIVER 
devices can be combined 
with a single wireless remote 
control, provided they are no 
more than 15 metres away.  

EUROPE standard

WATCH THE TUTORIAL VIDEOS

CM4-XD _ the new Wi-Fi module

The new CM4-XD control module activates 
the wireless function, which allows 
X-DRIVER to interface with the home Wi-Fi 
network: so it will be possible also to control 
and adjust the lights via Amazon Echo and 
Google Home voice-controlled devices.

SIMBOLOGÍA

SUB-INDICE


